
О Ф И Ц И А Л Ь Н Ы Й
3 июня 2014 года № 31 (529)

ИРКУТСК
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02.06.2014 № 031�06�638/14

О назначении публичных слушаний по вопросу о предоставлении разрешения
на условно разрешенный вид использования земельных участков и объектов 

капитального строительства

В целях упорядочения земельных отношений, соблюдения прав и законных интересов право�
обладателей земельных участков и объектов капитального строительства, руководствуясь ст. 39 Гра�
достроительного кодекса Российской Федерации, ст. 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131�
ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", ст. ст.
37, 38, 42 Устава города Иркутска, принятого решением городской Думы г. Иркутска от 20.05.2004
№ 003�20�430537/4, Положением о публичных слушаниях в области градостроительной деятель�
ности в городе Иркутске, утвержденным решением Думы города Иркутска от 31.08.2005 № 004�20�
160180/5, Порядком предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования зе�
мельных участков и (или) объектов капитального строительства на территории города Иркутска,
утвержденным постановлением администрации города Иркутска от 26.06.2013 № 031�06�1489/13,
постановлением мэра города Иркутска от 15.08.2005 № 031�06�1401/5 "О комиссии по подготовке
правил землепользования и застройки", администрация города Иркутска П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

1. Назначить публичные слушания по вопросу о предоставлении разрешения на условно
разрешенный вид использования (далее � публичные слушания):

1.1. Земельного участка, кадастровый № 38:36:000022:7283, площадью 768 кв.м., располо�
женного по адресу: г. Иркутск, Октябрьский район, ул. Волжская � "предприятия связи". 

1.2. Земельного участка, кадастровый № 38:36:000022:7284, площадью 336 кв.м., располо�
женного по адресу: г. Иркутск, Октябрьский район, ул. Депутатская � "жилищно�эксплуатаци�
онные организации". 

1.3. Земельного участка, кадастровый № 38:36:000034:1416, площадью 304 кв.м., располо�
женного по адресу: г. Иркутск, ул. Лапина, 14, и объекта капитального строительства общей
площадью 702, кадастровый № 38:36:000034:17650, расположенного на данном земельном учас�
тке � "объекты административно�делового назначения". 

2. Комиссии по подготовке правил землепользования и застройки:
2.1. в срок с 03 июня 2014 по 07 июля 2014 организовать публичные слушания; 
2.2. обеспечить информирование участников публичных слушаний путем опубликования

сообщения в газете "Иркутск�Официальный" о проведении публичных слушаний, месте, дате и
времени их проведения, о вопросах, выносимых на публичные слушания, сроке, месте и време�
ни приема замечаний и предложений и других обстоятельствах, имеющих значение для надле�
жащей организации и проведения публичных слушаний;

2.3. в срок не более одного месяца с момента опубликования сообщения, предусмотренного
п.2.2 настоящего постановления, провести публичные слушания.

3. Управлению по информационной политике, связям со средствами массовой информации
и общественностью администрации г. Иркутска опубликовать настоящее постановление.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра � председателя
комитета по градостроительной политике администрации г. Иркутска.

Мэр города Иркутска В.И. Кондрашов

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02.06.2014 № 031�06�639/14

О назначении публичных слушаний по вопросу предоставления разрешения 
на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, 

реконструкции объектов капитального строительства

В целях упорядочения земельных отношений, соблюдения прав и законных интересов пра�
вообладателей земельных участков и объектов капитального строительства, руководствуясь ст. 40
Градостроительного кодекса Российской Федерации, ст. 28 Федерального закона от 06.10.2003 №
131�ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера�
ции", ст. ст. 37, 38, 42 Устава города Иркутска, принятого решением городской Думы г. Иркутска
от 20.05.2004 № 003�20�430537/4 (ред. от 28.02.2014 № 005�20�550929/4), Положением о публич�
ных слушаниях в области градостроительной деятельности в городе Иркутске, утвержденным ре�
шением Думы города Иркутска от 31.08.2005 № 004�20�160180/5, , постановлением мэра города
Иркутска от 15.08.2005 № 031�06�1401/5 "О комиссии по подготовке правил землепользования и
застройки", Порядком предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров
разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства на террито�
рии города Иркутска, утвержденным постановлением администрации города Иркутска от
31.10.2013 № 031�06�2689/13, администрация города Иркутска П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

1. Назначить публичные слушания по вопросу предоставления разрешения на отклонение
от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального
строительства в отношении:

1.1. Земельного участка, кадастровый № 38:36:000028:481, площадью 1419 кв.м., располо�
женного по адресу: г. Иркутск, ул. Старо�Кузьмихинская, 82А, в части уменьшения минималь�
ного размера земельного участка до 1419 кв.м.;

1.2. Земельного участка, кадастровый № 38:36:000022:7281, площадью 2581 кв.м., располо�
женного по адресу: г. Иркутск, Октябрьский район, ул. Зверева, в части исключения минималь�
ного отступа от границ земельного участка � 1 м.

2. Комиссии по подготовке правил землепользования и застройки:
2.1. в срок с 03 июня 2014 по 07 июля 2014 организовать публичные слушания; 
2.2. обеспечить информирование участников публичных слушаний путем опубликования

сообщения в газете "Иркутск�Официальный" о проведении публичных слушаний, месте, дате и
времени их проведения, о вопросах, выносимых на публичные слушания, сроке, месте и време�
ни приема замечаний и предложений и других обстоятельствах, имеющих значение для надле�
жащей организации и проведения публичных слушаний;

2.3. в срок не более одного месяца с момента опубликования сообщения, предусмотренного
п.2.2 настоящего постановления, провести публичные слушания.

3. Управлению по информационной политике, связям со средствами массовой информации
и общественностью администрации г. Иркутска опубликовать настоящее постановление.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра � председателя
комитета по градостроительной политике администрации г. Иркутска.

Мэр города Иркутска В.И. Кондрашов

ПРОЕКТ
проекту о внесении изменений в правила землепользования и застройки части территории 

города Иркутска в границах улиц Пискунова, Карла Либкнехта, Зверева, Депутатская, 
Иркутской 30 Дивизии, Красноярская

Внести в решение Думы города Иркутска от 05.03.2012 № 005�20�310504/2 "Об утверждении

правил землепользования и застройки части территории города Иркутска в границах улиц Пис�

кунова, Карла Либкнехта, Зверева, Депутатская, Иркутской 30 Дивизии, Красноярская", утвер�

жденные решением Думы города Иркутска от 05.03.2012 № 005�20�310504/2, в редакции реше�

ния Думы города Иркутска от 31.01.2014 № 005�20�540913/4 (далее � решение) следующие изме�

нения:



3 июня 2014 года № 31 (529)ИРКУТСК ОФИЦИАЛЬНЫЙ2

ПРОЕКТ
внесения изменений вправила землепользования и застройки части территории города Иркутска 

в отношении земельных участков и объектов капитального строительства, расположенных 
в пределах территориальных зон следующих планировочных микрорайонов: 20:22:00; 20:21:00;

20:18:00; 20:17:00; 20:16:00; 20:15:00; 20:14:00; 20:13:00; 20:12:00; 20:11:00; 20:10:00; 20:06:00;
20:04:00; 20:03:00; 18:01:00; 18:04:00; 18:05:00; 18:06:00; 18:07:00; 18:18:00; 18:19:00; 18:20:00;
19:02:00; 16:04:00; 16:03:00;15:13:00; 15:08:00; 15:07:00; 15:06:00; 15:05:00; 15:04:00; 15:02:00;

15:01:00; 14:07:00; 14:06:00; 14:05:00; 12:04:00; 12:13:00; 12:14:00; 12:25:00; 17:02:00;
17:01:00;17:03:00; 13:05:00; 14:03:00; 13:03:00; 13:06:00; 13:07:00; 13:08:00; 09:06:00; 09:05:00;
09:04:00; 09:03:00; 09:02:00; 09:01:00; 10:10:00; 10:09:00; 11:07:00; 11:06:00;11:08:00; 11:09:00;
10:13:00; 10:14:00; 10:03:00; 03:08:00; 03:09:00;02:26:00; 08:01:00; 08:03:00; 08:04:00; 07:15:00;
07:14:00; 07:13:00; 07:12:00; 07:08:00; 07:04:00; 07:17:00; 07:18:00; 04:04:00; 05:06:00; 15:03:00;

14:04:00, 14:01:00, 14:02:00

Внести в решение Думы города Иркутска от 23.11.2012 № 005�20�400654/2 "Об утверждении

правил землепользования и застройки части территории города Иркутска" в редакции решения

Думы города Иркутска от 06.05.2014 № 005�20�570965/4(далее � решение) следующие измене�

ния:



33 июня 2014 года № 31 (529) ИРКУТСК ОФИЦИАЛЬНЫЙ



3 июня 2014 года № 31 (529)ИРКУТСК ОФИЦИАЛЬНЫЙ4



53 июня 2014 года № 31 (529) ИРКУТСК ОФИЦИАЛЬНЫЙ

18. Внести в карту градостроительного зонирования Приложение №1 к решению изменения:

18.1. относительно планировочного микрорайона 03:08:00:

18.2. относительно планировочного микрорайона 04:04:00:



3 июня 2014 года № 31 (529)ИРКУТСК ОФИЦИАЛЬНЫЙ6

18.3. относительно планировочного микрорайона 07:04:00:

18.4. относительно планировочного микрорайона 07:08:00:

18.5. относительно планировочного микрорайона 07:13:00:

18.6. относительно планировочного микрорайона 07:15:00:

18.7. относительно планировочного микрорайона 08:03:00:

18.8. относительно планировочного микрорайона 08:04:00:

18.9. относительно планировочного микрорайона 09:02:00:

18.10. относительно планировочного микрорайона 09:04:00:

18.11. относительно планировочного микрорайона 10:09:00:



73 июня 2014 года № 31 (529) ИРКУТСК ОФИЦИАЛЬНЫЙ

18.12. относительно планировочного микрорайона 10:10:00:

18.13. относительно планировочного микрорайона 11:07:00:

18.14. относительно планировочного микрорайона 11:08:00:

18.15. относительно планировочного микрорайона 12:14:00:

18.16. относительно планировочного микрорайона 12:25:00:

18.17. относительно планировочного микрорайона 13:05:00:



3 июня 2014 года № 31 (529)ИРКУТСК ОФИЦИАЛЬНЫЙ8

18.19. относительно планировочного микрорайона 14:06:00:

18.20. относительно планировочного микрорайона 15:06:00:

18.21. относительно планировочного микрорайона 15:07:00:

18.22. относительно планировочного микрорайона 16:03:00:

18.23. относительно планировочного микрорайона 16:04:00:

18.18. относительно планировочного микрорайона 13:06:00:



93 июня 2014 года № 31 (529) ИРКУТСК ОФИЦИАЛЬНЫЙ

18.24. относительно планировочного микрорайона 17:01:00:

18.25. относительно планировочного микрорайона 17:02:00:

18.26. относительно планировочного микрорайона 17:03:00:

18.27. относительно планировочного микрорайона 20:03:00:

18.28. относительно планировочного микрорайона 20:04:00:

18.29. относительно планировочного микрорайона 20:06:00:



3 июня 2014 года № 31 (529)ИРКУТСК ОФИЦИАЛЬНЫЙ10

18.35. относительно планировочного микрорайона 20:22:00:

18.33. относительно планировочного микрорайона 20:17:00:

18.34. относительно планировочного микрорайона 20:18:00:

18.31. относительно планировочного микрорайона 20:11:00:

18.32. относительно планировочного микрорайона 20:14:00:

18.30. относительно планировочного микрорайона 20:10:00:



113 июня 2014 года № 31 (529) ИРКУТСК ОФИЦИАЛЬНЫЙ

ПРОЕКТ
о внесении изменений в правила землепользования и застройки части территории города Иркутска 

Внести в решение Думы города Иркутска от 29.04.2013 № 005�20�460771/3 "Об утверждении правил землепользования и застройки части территории города Иркутска" в редакции решения Ду�

мы города Иркутска от 06.05.2014 № 005�20�570965/4(далее � решение) следующие изменения:



3 июня 2014 года № 31 (529)ИРКУТСК ОФИЦИАЛЬНЫЙ12



133 июня 2014 года № 31 (529) ИРКУТСК ОФИЦИАЛЬНЫЙ

10 .Внести в карту градостроительного зонирования Приложение №1 к решению изменения:

10.1. относительно планировочного микрорайона 04:03:00:
10.3. относительно планировочного микрорайона 05:12:00:

10.4. относительно планировочного микрорайона 06:01:03:

10.2. относительно планировочного микрорайона 05:07:00:



3 июня 2014 года № 31 (529)ИРКУТСК ОФИЦИАЛЬНЫЙ14

10.7. относительно планировочного микрорайона 07:05:00:

10.5. относительно планировочного микрорайона 07:02:00:

10.6. относительно планировочного микрорайона 07:03:00:

10.10. относительно планировочного микрорайона 07:09:00:

10.8. относительно планировочного микрорайона 07:06:00:

10.9. относительно планировочного микрорайона 07:06:01:

10.11. относительно планировочного микрорайона 10:08:00:

10.12. относительно планировочного микрорайона 11:03:00:



153 июня 2014 года № 31 (529) ИРКУТСК ОФИЦИАЛЬНЫЙ

10.13. относительно планировочного микрорайона 12:05:00: 10.16. относительно планировочного микрорайона 14:08:00:

10.14. относительно планировочного микрорайона 12:12:00:

10.15. относительно планировочного микрорайона 13:01:00:

10.17. относительно планировочного микрорайона 15:10:00:



3 июня 2014 года № 31 (529)ИРКУТСК ОФИЦИАЛЬНЫЙ16

10.19. относительно планировочного микрорайона 15:14:00:

10.22. относительно планировочного микрорайона 18:02:00:

10.20. относительно планировочного микрорайона 16:02:00:

10.21. относительно планировочного микрорайона 17:04:00:

10.23. относительно планировочного микрорайона 18:03:00:

10.18. относительно планировочного микрорайона 15:12:00:



173 июня 2014 года № 31 (529) ИРКУТСК ОФИЦИАЛЬНЫЙ

10.25. относительно планировочного микрорайона 18:12:00:

10.24. относительно планировочного микрорайона 18:10:00:

10.28. относительно планировочного микрорайона 18:15:00:

10.26. относительно планировочного микрорайона 18:13:00:

10.27. относительно планировочного микрорайона 18:14:00:

10.29. относительно планировочного микрорайона 18:17:00:



3 июня 2014 года № 31 (529)ИРКУТСК ОФИЦИАЛЬНЫЙ18

10.31. относительно планировочного микрорайона 18:21:00:

10.34. относительно планировочного микрорайона 20:05:00:

10.32. относительно планировочного микрорайона 19:01:00:

10.33. относительно планировочного микрорайона 19:01:01:

10.35. относительно планировочного микрорайона 20:19:00:

10.30. относительно планировочного микрорайона 18:18:00:



193 июня 2014 года № 31 (529) ИРКУТСК ОФИЦИАЛЬНЫЙ

ПРОЕКТ
о внесении изменений в правила землепользования и застройки части территории города Иркутска 

Внести в решение Думы города Иркутска от 27.12.2013 № 005�20�530901/3 "Об утверждении правил землепользования и застройки части территории города Иркутска", в редакции решения

Думы города Иркутска от 06.05.2014 № 005�20�570965/4 следующие изменения:



3 июня 2014 года № 31 (529)ИРКУТСК ОФИЦИАЛЬНЫЙ20



213 июня 2014 года № 31 (529) ИРКУТСК ОФИЦИАЛЬНЫЙ



3 июня 2014 года № 31 (529)ИРКУТСК ОФИЦИАЛЬНЫЙ22



233 июня 2014 года № 31 (529) ИРКУТСК ОФИЦИАЛЬНЫЙ



3 июня 2014 года № 31 (529)ИРКУТСК ОФИЦИАЛЬНЫЙ24



253 июня 2014 года № 31 (529) ИРКУТСК ОФИЦИАЛЬНЫЙ



3 июня 2014 года № 31 (529)ИРКУТСК ОФИЦИАЛЬНЫЙ26



273 июня 2014 года № 31 (529) ИРКУТСК ОФИЦИАЛЬНЫЙ

14. Внести в карту градостроительного зонирования Приложение №1 к решению изменения:

14.1. Планировочный микрорайон 18:03:00 исключить.

14.2. относительно планировочного микрорайона 01:02:00:

14.5. относительно планировочного микрорайона 02:03:00:

14.4. относительно планировочного микрорайона 01:11:00:

14.3. относительно планировочного микрорайона 01:08:00:



3 июня 2014 года № 31 (529)ИРКУТСК ОФИЦИАЛЬНЫЙ28

14.7. относительно планировочного микрорайона 02:07:00:

14.6. относительно планировочного микрорайона 02:06:00:

14.8. относительно планировочного микрорайона 02:10:00:

14.10. относительно планировочного микрорайона 02:15:00:

14.9. относительно планировочного микрорайона 02:12:00:

14.11. относительно планировочного микрорайона 02:16:00:

14.12. относительно планировочного микрорайона 03:03:00:

14.14. относительно планировочного микрорайона 05:03:00:



293 июня 2014 года № 31 (529) ИРКУТСК ОФИЦИАЛЬНЫЙ

14.13. относительно планировочного микрорайона 05:02:00:

14.16. относительно планировочного микрорайона 05:05:01:

14.15. относительно планировочного микрорайона 05:04:00:

14.17. относительно планировочного микрорайона 05:07:00:

14.19. относительно планировочного микрорайона 05:09:00:

14.18. относительно планировочного микрорайона 05:08:00:



3 июня 2014 года № 31 (529)ИРКУТСК ОФИЦИАЛЬНЫЙ30

14.20. относительно планировочного микрорайона 05:10:00:

14.22. относительно планировочного микрорайона 05:12:00:

14.21. относительно планировочного микрорайона 05:11:00:

14.23. относительно планировочного микрорайона 05:13:00:

14.24. относительно планировочного микрорайона 05:14:00:

14.26. относительно планировочного микрорайона 07:16:00:



313 июня 2014 года № 31 (529) ИРКУТСК ОФИЦИАЛЬНЫЙ

14.28. относительно планировочного микрорайона 12:09:00:

14.27. относительно планировочного микрорайона 10:02:00:

14.29. относительно планировочного микрорайона 12:12:00:

14.30. относительно планировочного микрорайона 12:17:00:

14.32. относительно планировочного

микрорайона 14:09:00:

14.33. относительно планировочного микрорайона 18:13:00:

14.31. относительно планировочного

микрорайона 12:28:00:

14.25. относительно планировочного микрорайона 07:09:00:



3 июня 2014 года № 31 (529)ИРКУТСК ОФИЦИАЛЬНЫЙ32

14.37. относительно планировочного микрорайона 20:01:00:

14.35. относительно планировочного микрорайона 18:16:00:

14.36. относительно планировочного микрорайона 19:01:00:

Администрация г. Иркутска сообщает о подготовке проекта правил 
землепользования и застройки части территории города Иркутска:

Комиссия по подготовке правил землепользования и застройки, осуществляет подготовку

проектов о внесении изменений в правила землепользования и застройки частей территории го�

рода Иркутска:

� в границах улиц Ушаковская, Баррикад, Братская, проектируемой дороги вдоль правого

берега реки Ушаковка, утвержденные решение Думы города Иркутска от 04.06.2012 № 005�20�

350572/2, в редакции решения Думы города Иркутска от 28.03.2014 № 005�20�550952/4;

� в отношении земельных участков и объектов капитального строительства, расположенных

в пределах территориальных зон следующих планировочных микрорайонов: 20:22:00; 20:21:00;

20:18:00; 20:17:00; 20:16:00; 20:15:00; 20:14:00; 20:13:00; 20:12:00; 20:11:00; 20:10:00; 20:06:00;

20:04:00; 20:03:00; 18:01:00; 18:04:00; 18:05:00; 18:06:00; 18:07:00; 18:18:00; 18:19:00; 18:20:00;

19:02:00; 16:04:00; 16:03:00; 15:13:00; 15:08:00; 15:07:00; 15:06:00; 15:05:00; 15:04:00; 15:02:00;

15:01:00; 14:07:00; 14:06:00; 14:05:00; 12:04:00; 12:13:00; 12:14:00; 12:25:00; 17:02:00; 17:01:00;

17:03:00; 13:05:00; 14:03:00; 13:03:00; 13:06:00; 13:07:00; 13:08:00; 09:06:00; 09:05:00; 09:04:00;

09:03:00; 09:02:00; 09:01:00; 10:10:00; 10:09:00; 11:07:00; 11:06:00; 11:08:00; 11:09:00; 10:13:00;

10:14:00; 10:03:00; 03:08:00; 03:09:00; 02:26:00; 08:01:00; 08:03:00; 08:04:00; 07:15:00; 07:14:00;

07:13:00; 07:12:00; 07:08:00; 07:04:00; 07:17:00; 07:18:00; 04:04:00; 05:06:00; 15:03:00; 14:04:00,

14:01:00, 14:02:00, утвержденные решением Думы города Иркутска от 23.11.2012 № 005�20�

400654/2, в редакции решения Думы города Иркутска от 06.05.2014 № 005�20�570965/4;

� утвержденные решением Думы города Иркутска от 29.04.2013 № 005�20�460771/3, в редак�

ции решения Думы города Иркутска от 06.05.2014 № 005�20�570965/4;

� утвержденные решением Думы города Иркутска от 27.12.2013 № 005�20�530901/3, в редак�

ции решения Думы города Иркутска от 06.05.2014 № 005�20�570965/4;

� в границах улиц Пискунова, Карла Либкнехта, Зверева, Депутатская, Иркутской 30 Диви�

зии, Красноярская, утвержденные решением Думы города Иркутска от 05.03.2012 № 005�20�

310504/2 в редакции решения Думы города Иркутска от 31.01.2014 № 005�20�540913/4.

Состав и порядок деятельности комиссии по подготовке правил землепользования и застройки: 
Состав и порядок деятельности комиссии по подготовке правил землепользования и зас�

тройки (далее � Комиссия) установлены постановлением мэра г. Иркутска от 15.08.2005 № 031�

06�1401/5 "О комиссии по подготовке правил землепользования и застройки". 

Порядок и сроки проведения работ по подготовке проектов в соответствии со ст. 31 ГрадостроB
ительного кодекса РФ:

1. Комиссия осуществляет подготовку проекта в один этап в срок до 10.04.2014.

2. Комитет по градостроительной политике администрации г. Иркутска осуществляет про�

верку проекта, представленного комиссией, на соответствие требованиям технических регла�

ментов, генеральному плану города Иркутска.

3. По результатам проверки комитет по градостроительной политике администрации г. Ир�

кутска направляет проект мэру г. Иркутска или в случае обнаружения его несоответствия требо�

ваниям и документам, указанным в части 9 ст. 31 Градостроительного кодекса РФ, в Комиссию

на доработку.

4. Мэр г. Иркутска при получении от комитета по градостроительной политике администра�

ции г. Иркутска проектов принимает решение о проведении публичных слушаний по такому

Проекту в срок не позднее чем через десять дней со дня получения такого проекта.

5. Публичные слушания по проекту проводятся Комиссией в порядке, определяемом Уста�

вом г. Иркутска, Положением о публичных слушаниях в области градостроительной деятель�

ности в городе Иркутске, утвержденным решением Думы города Иркутска от 31.08.2005 № 004�

20�160180/5, в соответствии со ст. 28, частями 13, 14 ст. 31 Градостроительного кодекса РФ.

6. После завершения публичных слушаний по проекту Комиссия с учетом результатов таких

публичных слушаний обеспечивает внесение изменений в проект и представляет указанный

проект мэру г. Иркутска. Обязательными приложениями к проекту являются протоколы пуб�

личных слушаний и заключение о результатах публичных слушаний.

7. Мэр г. Иркутска в течение десяти дней после представления ему проектов должен принять

решение о направлении указанного Проекта в Думу города Иркутска или об отклонении Про�

екта и о направлении его на доработку. 

Порядок направления в Комиссию предложений заинтересованных лиц по подготовке Проекта:
Заинтересованные лица вправе представить свои предложения по проекту как в устной, так

и в письменной формах. В устной форме предложения принимаются от заинтересованных лиц

на публичных слушаниях. В письменной форме предложения принимаются комиссией по под�

готовке правил землепользования и застройки по адресу: г. Иркутск, ул. Ленина, 14�б, каб. 107,

в срок до 3.06.2014 г. приемные часы: понедельник�пятница с 9.00 до 18.00 часов. Предложения,

направляемые в письменной форме, должны быть адресованы на имя председателя комиссии

по подготовке правил землепользования и застройки с указанием наименования юридического

лица, юридического адреса, подписи руководителя и даты подачи предложения либо фамилии,

имени, отчества гражданина (последнее � при наличии), почтового адреса, его личной подписи

и даты подачи предложения".

14.34. относительно планировочного микрорайона 18:14:00:



333 июня 2014 года № 31 (529) ИРКУТСК ОФИЦИАЛЬНЫЙ

ПРОЕКТ
о внесении изменений в правила землепользования и застройки части территории 

города Иркутска в границах улиц Ушаковская, Баррикад, Братская, проектируемой дороги 
вдоль правого берега реки Ушаковка

Внести в решение Думы города Иркутска от 04.06.2012 № 005�20�350572/2 "Об утверждении

правил землепользования и застройки части территории города Иркутска в границах улиц Уша�

ковская, Баррикад, Братская, проектируемой дороги вдоль правого берега реки Ушаковка" в ре�

дакции решения Думы города Иркутска от 28.03.2014 № 005�20�550952/4(далее � решение) сле�

дующие изменения:

4. Карту градостроительного зонирования изложить в следующей редакции:

"Администрация г. Иркутска сообщает о проведении публичных слушаний: 
� по проекту о внесении изменений в правила землепользования и застройки части террито�

рии города Иркутска в границах улиц Ушаковская, Баррикад, Братская, проектируемой дороги

вдоль правого берега реки Ушаковка, утвержденные решение Думы города Иркутска от 04.06.2012

№ 005�20�350572/2, в редакции решения Думы города Иркутска от 28.03.2014 № 005�20�550952/4;

� по проекту о внесении изменений в правила землепользования и застройки части террито�

рии города Иркутска в отношении земельных участков и объектов капитального строительства,

расположенных в пределах территориальных зон следующих планировочных микрорайонов:

20:22:00; 20:21:00; 20:18:00; 20:17:00; 20:16:00; 20:15:00; 20:14:00; 20:13:00; 20:12:00; 20:11:00;

20:10:00; 20:06:00; 20:04:00; 20:03:00; 18:01:00; 18:04:00; 18:05:00; 18:06:00; 18:07:00; 18:18:00;

18:19:00; 18:20:00; 19:02:00; 16:04:00; 16:03:00; 15:13:00; 15:08:00; 15:07:00; 15:06:00; 15:05:00;

15:04:00; 15:02:00; 15:01:00; 14:07:00; 14:06:00; 14:05:00; 12:04:00; 12:13:00; 12:14:00; 12:25:00;

17:02:00; 17:01:00; 17:03:00; 13:05:00; 14:03:00; 13:03:00; 13:06:00; 13:07:00; 13:08:00; 09:06:00;

09:05:00; 09:04:00; 09:03:00; 09:02:00; 09:01:00; 10:10:00; 10:09:00; 11:07:00; 11:06:00; 11:08:00;

11:09:00; 10:13:00; 10:14:00; 10:03:00; 03:08:00; 03:09:00; 02:26:00; 08:01:00; 08:03:00; 08:04:00;

07:15:00; 07:14:00; 07:13:00; 07:12:00; 07:08:00; 07:04:00; 07:17:00; 07:18:00; 04:04:00; 05:06:00;

15:03:00; 14:04:00, 14:01:00, 14:02:00, утвержденные решением Думы города Иркутска от 23.11.2012

№ 005�20�400654/2, в редакции решения Думы города Иркутска от 06.05.2014 № 005�20�570965/4;

� по проекту о внесении изменений в правила землепользования и застройки части террито�

рии города Иркутска, утвержденные решением Думы города Иркутска от 29.04.2013 № 005�20�

460771/3, в редакции решения Думы города Иркутска от 06.05.2014 № 005�20�570965/4;

� по проекту о внесении изменений в правила землепользования и застройки части террито�

рии города Иркутска, утвержденные решением Думы города Иркутска от 27.12.2013 № 005�20�

530901/3, в редакции решения Думы города Иркутска от 06.05.2014 № 005�20�570965/4;

� по проекту о внесении изменений в правила землепользования и застройки части террито�

рии города Иркутска в границах улиц Пискунова, Карла Либкнехта, Зверева, Депутатская, Иркут�

ской 30 Дивизии, Красноярская, утвержденные решением Думы города Иркутска от 05.03.2012 №

005�20�310504/2 в редакции решения Думы города Иркутска от 31.01.2014 № 005�20�540913/4.

Порядок организации, проведения публичных слушаний, регистрации участников публич�

ных слушаний, а также подготовки замечаний и предложений по проектам правил определен

решением Думы города Иркутска от 31 августа 2005 года № 004�20�160180/5 "О публичных слу�

шаниях в области градостроительной деятельности в городе Иркутске". 

Экспозиция материалов проектов правил, организована в комитете по градостроительной

политике администрации г. Иркутска (г. Иркутск ул. Ленина, 14�б).

П Л А Н
работы по подготовке и проведению публичных слушаний по проектам о внесении изменений

в правила землепользования и застройки части территории города Иркутска



3 июня 2014 года № 31 (529)ИРКУТСК ОФИЦИАЛЬНЫЙ34

Информация о проведении открытого конкурса
по привлечению подрядных организаций для выполнения работ по капитальному ремонту

многоквартирных домов, расположенных на территории города Иркутска.

Дата: 03 июня 2014 г.

Предмет открытого конкурса: право заключения договора подряда на выполнение работ
по капитальному ремонту многоквартирных домов, расположенных на территории города ИрB
кутска. 

Адреса многоквартирных домов: г. Иркутск, ул. Розы Люксембург, д. 219, ул. Розы ЛюкB
сембург, д. 223а. 

Работы (объекты): Капитальный ремонт многоквартирного дома (капитальный ремонт
крыши);

Капитальный ремонт многоквартирного дома (общестроительные работы в подваль�

ном помещении). 

Заказчик: Открытое акционерное общество "Северное управление жилищноBкоммунальB
ными системами", адрес: г. Иркутск, ул. Пржевальского, д. 207, ИНН 3810042438, ОГРН

1063810027038, тел. (3952) 500�100 (доб. 2011), факс 500�100 (доб. 960), e�mail: e.filato�

va@irkgkh.ru, Филатова Екатерина Адольфовна, тел. 89041116383

(наименование, ИНН, телефон, адрес, адрес электронной почты, 

контактное лицо заказчика)

Организатор открытого конкурса: Открытое акционерное общество "Северное управлеB
ние жилищноBкоммунальными системами", адрес: г. Иркутск, ул. Пржевальского, д. 207,

ИНН 3810042438, ОГРН 1063810027038, тел. (3952) 500�100 (доб. 2011), факс 500�100 (доб.

960), e�mail: e.filatova@irkgkh.ru, Филатова Екатерина Адольфовна, тел. 89041116383

(наименование, телефон, адрес, адрес электронной почты, 

контактное лицо организатора открытого конкурса)

Начальная (максимальная) цена договора подряда: 1 779 747 (один миллион семьсот

семьдесят девять тысяч семьсот сорок семь) рублей, 00 коп.

Дата начала работ: с даты подписания договора подряда.

Окончание работ: 01.09.2014 г.

Дата вскрытия конвертов: 16 июня 2014 г.

Место, дата и время вскрытия конвертов с конкурсными заявками: г. Иркутск, ул.

Пржевальского, 207, 16 июня 2014 г. в 11 час. 00 мин.

Официальное извещение и конкурсная документация опубликованы на официальном

Интернет�сайте администрации города Иркутска: WWW. admirk. ru

Информация о проведении открытого конкурса
по привлечению подрядных организаций для выполнения работ по капитальному ремонту

многоквартирного дома, расположенного на территории города Иркутска.

Дата: 03 июня 2014 г.

Предмет открытого конкурса: право заключения договора подряда на выполнение работ
по капитальному ремонту многоквартирного дома (капитальный ремонт крыши), расположенB
ного на территории города Иркутска. 

Адрес многоквартирного дома: г. Иркутск, ул. Севастопольская, д. 216. 

Работы (объекты): Капитальный ремонт многоквартирного дома (капитальный ремонт
крыши).

Заказчик: Открытое акционерное общество "Северное управление жилищноBкоммунальB
ными системами", адрес: г. Иркутск, ул. Пржевальского, д. 207, ИНН 3810042438, ОГРН

1063810027038, тел. (3952) 500�100 (доб. 2011), факс 500�100 (доб. 960), e�mail: e.filato�

va@irkgkh.ru, Филатова Екатерина Адольфовна, тел. 89041116383

(наименование, ИНН, телефон, адрес, адрес электронной почты, 

контактное лицо заказчика)

Организатор открытого конкурса: Открытое акционерное общество "Северное управлеB
ние жилищноBкоммунальными системами", адрес: г. Иркутск, ул. Пржевальского, д. 207,

ИНН 3810042438, ОГРН 1063810027038, тел. (3952) 500�100 (доб. 2011), факс 500�100 (доб.

960), e�mail: e.filatova@irkgkh.ru, Филатова Екатерина Адольфовна, тел. 89041116383

(наименование, телефон, адрес, адрес электронной почты, 

контактное лицо организатора открытого конкурса)

Начальная (максимальная) цена договора подряда: 1 567 329 (один миллион пятьсот

шестьдесят семь тысяч триста двадцать девять) рублей, 00 коп.

Дата начала работ: с даты подписания договора подряда.

Окончание работ: 01.09.2014 г.

Дата вскрытия конвертов: 16 июня 2014 г.

Место, дата и время вскрытия конвертов с конкурсными заявками: г. Иркутск, ул.

Пржевальского, 207, 16 июня 2014 г. в 11 час. 00 мин.

Официальное извещение и конкурсная документация опубликованы на официальном

Интернет�сайте администрации города Иркутска: WWW.admirk.ru

Информация о проведении открытого конкурса
по привлечению подрядных организаций для выполнения работ по капитальному ремонту

многоквартирного дома, расположенного на территории города Иркутска.

Дата: 03 июня 2014 года.

Предмет открытого конкурса: право заключения договора подряда на выполнение работ
по капитальному ремонту многоквартирного дома (капитальный ремонт крыши), расположенB
ного на территории города Иркутска. 

Адрес многоквартирного дома: г. Иркутск, ул. Авиастроителей, д. 10.

Работы (объекты): капитальный ремонт многоквартирного дома (капитальный ремонт
крыши).

Заказчик: Общество с ограниченной ответственностью "Сетевая компания "ИРКУТ", г.
Иркутск

Почтовый адрес: 664020, Иркутская область, г. Иркутск, ул. Авиастроителей, 28А 

Контактное лицо и контактный телефон: Беляков Олег Николаевич 45�16�71; 97�96�52

Адрес электронной почты: snab@scirkut.ru

ИНН: 3810035487

Организатор открытого конкурса: Общество с ограниченной ответственностью "Сетевая
компания "ИРКУТ", г. Иркутск

Почтовый адрес: 664020, Иркутская область, г. Иркутск, ул. Авиастроителей, 28А 

Контактное лицо и контактный телефон: Беляков Олег Николаевич 45�16�71; 97�96�52

Адрес электронной почты: snab@scirkut.ru

ИНН: 3810035487

Начальная (максимальная) цена договора подряда: 1 088 629 (один миллион восемьде�

сят восемь тысяч шестьсот двадцать девять) рублей 00 копеек, в том числе НДС 166 062

рубля.

Начало работ: с даты заключения договора подряда.

Завершение работ: 01.09.14 г.

Дата вскрытия конвертов: 16 июня 2014 года. 

Место, дата и время вскрытия конвертов с конкурсными заявками: г. Иркутск, ул. Ави�

астроителей, 28А, 16 июня 2014 года в 14 час. 30 мин. 

Официальное извещение и конкурсная документация опубликованы на официальном

Интернет�сайте администрации города Иркутска: WWW.admirk.ru

Информация о проведении открытого конкурса
по привлечению подрядных организаций для выполнения работ по капитальному ремонту

многоквартирного дома, расположенного на территории города Иркутска.

Дата: 03 июня 2014 года.

Предмет открытого конкурса: право заключения договора подряда на выполнение работ
по капитальному ремонту многоквартирного дома (капитальный ремонт фасада), расположенB
ного на территории города Иркутска. 

Адрес многоквартирного дома: г. Иркутск, ул. Авиастроителей, д. 26.

Работы (объекты): капитальный ремонт многоквартирного дома (капитальный ремонт фаB
сада).

Заказчик: Общество с ограниченной ответственностью "Сетевая компания "ИРКУТ", г.
Иркутск

Почтовый адрес: 664020, Иркутская область, г. Иркутск, ул. Авиастроителей, 28А 

Контактное лицо и контактный телефон: Беляков Олег Николаевич 45�16�71; 97�96�52

Адрес электронной почты: snab@scirkut.ru

ИНН: 3810035487

Организатор открытого конкурса: Общество с ограниченной ответственностью "Сетевая
компания "ИРКУТ", г. Иркутск

Почтовый адрес: 664020, Иркутская область, г. Иркутск, ул. Авиастроителей, 28А 

Контактное лицо и контактный телефон: Беляков Олег Николаевич 45�16�71; 97�96�52

Адрес электронной почты: snab@scirkut.ru

ИНН: 3810035487

Начальная (максимальная) цена договора подряда: 786 677 (семьсот восемьдесят шесть

тысяч шестьсот семьдесят семь) рублей 00 копеек, в том числе НДС 120 002 рубля.

Начало работ: с даты заключения договора подряда.

Завершение работ: 01.09.14 г.

Дата вскрытия конвертов: 16 июня 2014 года. 

Место, дата и время вскрытия конвертов с конкурсными заявками: г. Иркутск, ул. Ави�

астроителей, 28А, 16 июня 2014 года в 14 час. 30 мин. 

Официальное извещение и конкурсная документация опубликованы на официальном

Интернет�сайте администрации города Иркутска: WWW.admirk.ru



353 июня 2014 года № 31 (529) ИРКУТСК ОФИЦИАЛЬНЫЙ

Информация о проведении открытого конкурса
по привлечению подрядных организаций для выполнения работ по капитальному ремонту

многоквартирного дома, расположенного на территории города Иркутска.

Дата: 03 июня 2014 года.

Предмет открытого конкурса: право заключения договора подряда на выполнение работ
по капитальному ремонту многоквартирного дома (капитальный ремонт крыши), расположенB
ного на территории города Иркутска. 

Адрес многоквартирного дома: г. Иркутск, ул. Украинская, д. 17.

Работы (объекты): капитальный ремонт многоквартирного дома (капитальный ремонт
крыши).

Заказчик: Общество с ограниченной ответственностью "Сетевая компания "ИРКУТ", г.
Иркутск

Почтовый адрес: 664020, Иркутская область, г. Иркутск, ул. Авиастроителей, 28А 

Контактное лицо и контактный телефон: Беляков Олег Николаевич 45�16�71; 97�96�52

Адрес электронной почты: snab@scirkut.ru

ИНН: 3810035487

Организатор открытого конкурса: Общество с ограниченной ответственностью "Сетевая
компания "ИРКУТ", г. Иркутск

Почтовый адрес: 664020, Иркутская область, г. Иркутск, ул. Авиастроителей, 28А 

Контактное лицо и контактный телефон: Беляков Олег Николаевич 45�16�71; 97�96�52

Адрес электронной почты: snab@scirkut.ru

ИНН: 3810035487

Начальная (максимальная) цена договора подряда: 492 305 (четыреста девяносто две

тысячи триста пять ) рублей 00 копеек, в том числе НДС 75 097 рублей.

Начало работ: с даты заключения договора подряда.

Завершение работ: 01.09.14 г.

Дата вскрытия конвертов: 16 июня 2014 года. 

Место, дата и время вскрытия конвертов с конкурсными заявками: г. Иркутск, ул. Ави�

астроителей, 28А, 16 июня 2014 года в 14 час. 30 мин. 

Официальное извещение и конкурсная документация опубликованы на официальном

Интернет�сайте администрации города Иркутска: WWW.admirk.ru

Информация о проведении открытого конкурса
по привлечению подрядных организаций для выполнения работ по капитальному ремонту

многоквартирного дома, расположенного на территории города Иркутска.

Дата: 03 июня 2014 года.

Предмет открытого конкурса: право заключения договора подряда на выполнение работ
по капитальному ремонту многоквартирного дома (капитальный ремонт крыши и общестрои�

тельные работы), расположенного на территории города Иркутска. 

Адрес многоквартирного дома: г. Иркутск, ул. Украинская, д. 23.

Работы (объекты): капитальный ремонт многоквартирного дома (капитальный ремонт
крыши и общестроительные работы).

Заказчик: Общество с ограниченной ответственностью "Сетевая компания "ИРКУТ", г.
Иркутск

Почтовый адрес: 664020, Иркутская область, г. Иркутск, ул. Авиастроителей, 28А 

Контактное лицо и контактный телефон: Беляков Олег Николаевич 45�16�71; 97�96�52

Адрес электронной почты: snab@scirkut.ru

ИНН: 3810035487

Организатор открытого конкурса: Общество с ограниченной ответственностью "Сетевая
компания "ИРКУТ", г. Иркутск

Почтовый адрес: 664020, Иркутская область, г. Иркутск, ул. Авиастроителей, 28А 

Контактное лицо и контактный телефон: Беляков Олег Николаевич 45�16�71; 97�96�52

Адрес электронной почты: snab@scirkut.ru

ИНН: 3810035487

Начальная (максимальная) цена договора подряда: 1 641 122 (один миллион шестьсот

сорок одна тысяча сто двадцать два) рубля 00 копеек, в том числе НДС 250 340 рублей.

Начало работ: с даты заключения договора подряда.

Завершение работ: 01.09.14 г.

Дата вскрытия конвертов: 16 июня 2014 года. 

Место, дата и время вскрытия конвертов с конкурсными заявками: г. Иркутск, ул. Ави�

астроителей, 28А, 16 июня 2014 года в 14 час. 30 мин. 

Официальное извещение и конкурсная документация опубликованы на официальном

Интернет�сайте администрации города Иркутска: WWW.admirk.ru

Информация о проведении открытого конкурса
по привлечению подрядных организаций для выполнения работ по капитальному ремонту

многоквартирного дома, расположенного на территории города Иркутска.

Дата: 03 июня 2014 года.

Предмет открытого конкурса: право заключения договора подряда на выполнение работ
по капитальному ремонту многоквартирного дома (капитальный ремонт крыши), расположенB
ного на территории города Иркутска. 

Адрес многоквартирного дома: г. Иркутск, ул. Мира, д. 101.

Работы (объекты): капитальный ремонт многоквартирного дома (капитальный ремонт
крыши).

Заказчик: Общество с ограниченной ответственностью "Сетевая компания "ИРКУТ", г.
Иркутск

Почтовый адрес: 664020, Иркутская область, г. Иркутск, ул. Авиастроителей, 28А 

Контактное лицо и контактный телефон: Беляков Олег Николаевич 45�16�71; 97�96�52

Адрес электронной почты: snab@scirkut.ru

ИНН: 3810035487

Организатор открытого конкурса: Общество с ограниченной ответственностью "Сетевая
компания "ИРКУТ", г. Иркутск

Почтовый адрес: 664020, Иркутская область, г. Иркутск, ул. Авиастроителей, 28А 

Контактное лицо и контактный телефон: Беляков Олег Николаевич 45�16�71; 97�96�52

Адрес электронной почты: snab@scirkut.ru

ИНН: 3810035487

Начальная (максимальная) цена договора подряда: 1 359 440 (один миллион триста

пятьдесят девять тысяч четыреста сорок) рублей 00 копеек, в том числе НДС 207 372 руб�

ля.

Начало работ: с даты заключения договора подряда.

Завершение работ: 01.09.14 г.

Дата вскрытия конвертов: 16 июня 2014 года. 

Место, дата и время вскрытия конвертов с конкурсными заявками: г. Иркутск, ул. Ави�

астроителей, 28А, 16 июня 2014 года в 14 час. 30 мин. 

Официальное извещение и конкурсная документация опубликованы на официальном

Интернет�сайте администрации города Иркутска: WWW.admirk.ru

Информация о проведении открытого конкурса
по привлечению подрядных организаций для выполнения работ по капитальному ремонту

многоквартирных домов, расположенных на территории города Иркутска.

Дата: 03 июня 2014 года.

Предмет открытого конкурса: право заключения договора подряда на выполнение работ
по капитальному ремонту многоквартирных домов (капитальный ремонт крыш), расположенB
ных на территории города Иркутска. 

Адрес многоквартирных домов: г. Иркутск, ул. Генерала Доватора, д. 10; тер. Воинская
Площадка, д. 36.

Работы (объекты): капитальный ремонт многоквартирных домов (капитальный ремонт
крыш).

Заказчик: Общество с ограниченной ответственностью "Народная", г. Иркутск;
Почтовый адрес: 664047, Иркутская область, г. Иркутск, ул. Советская, д. 58, офис 20; 

Контактное лицо и контактный телефон: Лебедев Сергей Николаевич, тел. 8 902 542

5506;

Адрес электронной почты: 1401@uk�narod.ru 

ИНН: 3812133240

Организатор открытого конкурса: Общество с ограниченной ответственностью "НародB
ная", г. Иркутск;

Почтовый адрес: 664047, Иркутская область, г. Иркутск, ул. Советская, д. 58, офис 20; 

Контактное лицо и контактный телефон: Лебедев Сергей Николаевич, тел. 8 902 542

5506;

Адрес электронной почты: 1401@uk�narod.ru 

ИНН: 3812133240

Начальная (максимальная) цена договора подряда: 989 576 (девятьсот восемьдесят де�

вять тысяч пятьсот семьдесят шесть) рублей 00 копеек, в том числе НДС 150 952 рубля.

Начало работ: с даты заключения договора подряда.

Завершение работ: 01.09.14 г.

Дата вскрытия конвертов: 18 июня 2014 года. 

Место, дата и время вскрытия конвертов с конкурсными заявками: г. Иркутск, ул. Со�

ветская, д. 58, офис 20 18 июня 2014 года в 10 час. 00 мин. 

Официальное извещение и конкурсная документация опубликованы на официальном

Интернет�сайте администрации города Иркутска: WWW.admirk.ru



3 июня 2014 года № 31 (529)ИРКУТСК ОФИЦИАЛЬНЫЙ36

Информация о проведении открытого конкурса
по привлечению подрядных организаций для выполнения работ по капитальному ремонту

многоквартирных домов, расположенных на территории города Иркутска.

Дата: 03 июня 2014 года.

Предмет открытого конкурса: право заключения договора подряда на выполнение работ
по капитальному ремонту многоквартирных домов, расположенных на территории города ИрB
кутска. 

Адреса многоквартирных домов: г. Иркутск, ул. Мичурина, д. 18; ул. Мичурина, д. 20.

Работы (объекты): капитальный ремонт многоквартирных домов (капитальный ремонт
крыши, капитальный ремонт системы электроснабжения).

Заказчик: Товарищество собственников жилья "Мичурин", г. Иркутск;
Почтовый адрес: 664013, Иркутская область, г. Иркутск, ул. Мичурина, д. 20, кв. 21; 

Контактное лицо и контактный телефон/факс: Колесникова Анна Алексеевна, тел. 8

902 1717 750, факс 59�48�39;

Адрес электронной почты: michurin_irk@mail.ru

ИНН: 3810025256

Организатор открытого конкурса: Товарищество собственников жилья "Мичурин", г. ИрB
кутск;

Почтовый адрес: 664013, Иркутская область, г. Иркутск, ул. Мичурина, д. 20, кв. 21; 

Контактное лицо и контактный телефон/факс: Колесникова Анна Алексеевна, тел. 8

902 1717 750, факс 59�48�39;

Адрес электронной почты: michurin_irk@mail.ru

ИНН: 3810025256

Начальная (максимальная) цена договора подряда: 1 359 893 (Один миллион триста

пятьдесят девять тысяч восемьсот девяносто три) рубля 00 копеек, в том числе НДС 207 442

рубля.

Начало работ: с даты заключения договора подряда.

Завершение работ: 01.09.14 г.

Дата вскрытия конвертов: 17 июня 2014 года. 

Место, дата и время вскрытия конвертов с конкурсными заявками: г. Иркутск, ул. Мар�

шала Говорова, д. 3 17 июня 2014 года в 15 час. 30 мин. 

Официальное извещение и конкурсная документация опубликованы на официальном

Интернет�сайте администрации города Иркутска: WWW.admirk.ru

Информация о проведении открытого конкурса
по привлечению подрядных организаций для выполнения работ по капитальному ремонту

многоквартирного дома, расположенного на территории города Иркутска.

Дата: 03 июня 2014 года.

Предмет открытого конкурса: право заключения договора подряда на выполнение работ
по капитальному ремонту многоквартирного дома, расположенного на территории города ИрB
кутска. 

Адрес многоквартирного дома: г. Иркутск, ул. Мира, д. 93.

Работы (объекты): капитальный ремонт многоквартирного дома.

Заказчик: ЖКB58, г. Иркутск;
Почтовый адрес: 664020, Иркутская область, г. Иркутск, ул. Мира, д. 93, кв. 33; 

Контактное лицо и контактный телефон/факс: Ащеулова Людмила Георгиевна, тел. 8

950 1054 190;

Адрес электронной почты: нет

ИНН: 3810022664

Организатор открытого конкурса: ЖКB58, г. Иркутск;
Почтовый адрес: 664020, Иркутская область, г. Иркутск, ул. Мира, д. 93, кв. 33; 

Контактное лицо и контактный телефон/факс: Ащеулова Людмила Георгиевна, тел. 8

950 1054 190;

Адрес электронной почты: нет

ИНН: 3810022664

Начальная (максимальная) цена договора подряда: 1 302 302 (один миллион триста две

тысячи триста два) рубля 00 копеек, в том числе НДС 198 656 рублей.

Начало работ: с даты заключения договора подряда.

Завершение работ: 01.09.14 г.

Дата вскрытия конвертов: 17 июня 2014 года. 

Место, дата и время вскрытия конвертов с конкурсными заявками: г. Иркутск, ул. Мар�

шала Говорова, д. 3 17 июня 2014 года в 16 час. 00 мин. 

Официальное извещение и конкурсная документация опубликованы на официальном

Интернет�сайте администрации города Иркутска: WWW.admirk.ru

Информация о проведении открытого конкурса
по привлечению подрядных организаций для выполнения работ по капитальному ремонту

многоквартирных домов, расположенных на территории города Иркутска.

Дата: 03 июня 2014 года.

Предмет открытого конкурса: право заключения договора подряда на выполнение работ
по капитальному ремонту многоквартирных домов (капитальный ремонт системы электросB
набжения, капитальный ремонт системы канализации), расположенных на территории города
Иркутска. 

Адреса многоквартирных домов: г. Иркутск, ул. Ледовского, д. 22; ул. Генерала ДоватоB
ра, д. 11; ул. Генерала Доватора, д. 13; ул. Генерала Доватора, д. 5.

Работы (объекты): капитальный ремонт многоквартирных домов (капитальный ремонт
системы электроснабжения, капитальный ремонт системы канализации).

Заказчик: Общество с ограниченной ответственностью "Народная", г. Иркутск;
Почтовый адрес: 664047, Иркутская область, г. Иркутск, ул. Советская, д. 58, офис 20; 

Контактное лицо и контактный телефон: Лебедев Сергей Николаевич, тел. 8 902 542

5506;

Адрес электронной почты: 1401@uk�narod.ru 

ИНН: 3812133240

Организатор открытого конкурса: Общество с ограниченной ответственностью "НародB
ная", г. Иркутск;

Почтовый адрес: 664047, Иркутская область, г. Иркутск, ул. Советская, д. 58, офис 20; 

Контактное лицо и контактный телефон: Лебедев Сергей Николаевич, тел. 8 902 542

5506;

Адрес электронной почты: 1401@uk�narod.ru 

ИНН: 3812133240

Начальная (максимальная) цена договора подряда: 568 514 (пятьсот шестьдесят восемь

тысяч пятьсот четырнадцать) рублей 00 копеек, в том числе НДС 86 722 рубля.

Начало работ: с даты заключения договора подряда.

Завершение работ: 01.09.14 г.

Дата вскрытия конвертов: 18 июня 2014 года. 

Место, дата и время вскрытия конвертов с конкурсными заявками: г. Иркутск, ул. Со�

ветская, д. 58, офис 20 18 июня 2014 года в 10 час. 00 мин. 

Официальное извещение и конкурсная документация опубликованы на официальном

Интернет�сайте администрации города Иркутска: WWW.admirk.ru

Информация о проведении открытого конкурса
по привлечению подрядных организаций для выполнения работ по капитальному ремонту

многоквартирных домов, расположенных на территории города Иркутска.

Дата: 03 июня 2014 года.

Предмет открытого конкурса: право заключения договора подряда на выполнение работ
по капитальному ремонту многоквартирных домов, расположенных на территории города ИрB
кутска. 

Адреса многоквартирных домов: г. Иркутск, пер. Деповский, д. 14; пер. 14Bй Советский,
д. 18.

Работы (объекты): капитальный ремонт многоквартирных домов.

Заказчик: ООО УК "Уютный дом", г. Иркутск;
Почтовый адрес: 664039, Иркутская область, г. Иркутск, ул. Клары Цеткин, д. 13а, офис

24; 

Контактное лицо и контактный телефон/факс: Гончаров Николай Андреевич тел. 8 902

577 3963; 8 950 129 8529;

Адрес электронной почты: 388429@mail.ru 

ИНН: 3811138206

Организатор открытого конкурса: ООО УК "Уютный дом", г. Иркутск;
Почтовый адрес: 664039, Иркутская область, г. Иркутск, ул. Клары Цеткин, д. 13а, офис

24; 

Контактное лицо и контактный телефон/факс: Гончаров Николай Андреевич тел. 8 902

577 3963; 8 950 129 8529;

Адрес электронной почты: 388429@mail.ru 

ИНН: 3811138206

Начальная (максимальная) цена договора подряда: 814 837 (восемьсот четырнадцать

тысяч восемьсот тридцать семь) рублей 00 копеек, в том числе НДС 124 297 рублей.

Начало работ: с даты заключения договора подряда.

Завершение работ: 01.09.14 г.

Дата вскрытия конвертов: 17 июня 2014 года. 

Место, дата и время вскрытия конвертов с конкурсными заявками: г. Иркутск, ул. Мар�

шала Говорова, 3 17 июня 2014 года в 15 час. 00 мин. 

Официальное извещение и конкурсная документация опубликованы на официальном

Интернет�сайте администрации города Иркутска: WWW.admirk.ru



373 июня 2014 года № 31 (529) ИРКУТСК ОФИЦИАЛЬНЫЙ

Заключение
о результатах публичных слушаний по вопросу о предоставлении разрешения на отклонение от преB
дельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строиB
тельства в отношении земельного участка с кадастровым номером 38:36:000021:2438 площадью
1160 кв.м., расположенного по адресу: г. Иркутск, Октябрьский район, ул. Трилиссера, 1/1, относиB
тельно градостроительных регламентов установленных для зоны застройки многоэтажными жилыB
ми домами (ЖЗB104)

26 мая 2014 г. в 10.00 часов по адресу: г. Иркутск, Октябрьский район, ул. Трилиссера, 1/1 бы�

ли проведены публичные слушания по вопросу о предоставлении разрешения на отклонение от

предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального

строительства в отношении земельного участка с кадастровым номером 38:36:000021:2438 пло�

щадью 1160 кв.м., расположенного по адресу: г. Иркутск, Октябрьский район, ул. Трилиссера,

1/1, относительно градостроительных регламентов установленных для зоны застройки многоэ�

тажными жилыми домами (ЖЗ�104) в части исключения минимального отступа строений от

границ земельного участка 3 метра; уменьшения минимального размера земельного участка из

расчета на одну отдельно стоящую блок�секцию до 0,11 Га, по заявлению Ефременко А.С.

Публичные слушания были проведены в соответствии со ст. 40 Градостроительного кодек�

са РФ, Федеральным Законом РФ "Об общих принципах организации местного самоуправле�

ния в РФ" от 06.10.2003 № 131, "Положением о публичных слушаниях в области градостроитель�

ной деятельности в г. Иркутске", утвержденным решением Думы г. Иркутска от 31.08.2005 №

004�20�160180/5.

Постановление администрации города Иркутска от 08.05.2014 № 031�06�520/14 "О назначе�

нии публичных слушаний по вопросу о предоставлении разрешения на отклонение от предель�

ных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строи�

тельства" опубликовано в газете "Иркутск�Официальный" от 13 мая 2014 № 27 (525). Информа�

ция о дате, месте проведения публичных слушаний опубликовано в газете "Иркутск�Официаль�

ный" от 20.05.2014 № 28 (526).

При проведении публичных слушаний выступил правообладатель земельного участка (Еф�

ременко А.С.) о том, что предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров

разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства в отноше�

нии земельного участка не нарушает прав и законных интересов правообладателей земельных

участков, имеющих общую границу с указанным земельным участком. 

От жителей г. Иркутска жалоб и возражений не поступило. 

Заключение: В ходе проведения публичных слушаний не поступило возражений против пре�

доставления разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства,

реконструкции объектов капитального строительства в отношении земельного участка с кадас�

тровым номером 38:36:000021:2438 площадью 1160 кв.м., расположенного по адресу: г. Иркутск,

Октябрьский район, ул. Трилиссера, 1/1, относительно градостроительных регламентов установ�

ленных для зоны застройки многоэтажными жилыми домами (ЖЗ�104), в части исключения ми�

нимального отступа строений от границ земельного участка 3 метра; уменьшения минимально�

го размера земельного участка из расчета на одну отдельно стоящую блок�секцию до 0,11 Га.

Председатель публичных слушаний И.А. Тарасова

Секретарь публичных слушаний Т.А. Карпенко

Заключение
о результатах публичных слушаний по вопросу о предоставлении разрешения на условно разрешенB
ный вид использования земельного участка с кадастровым № 38:36:000034:1485 площадью 342
кв.м., расположенного по адресу: г. Иркутск, Кировский район, ул. Киевская, 22 B "объекты адмиB
нистративноBделового назначения".

27 мая 2014 г. в 17. 00 часов по адресу: г. Иркутск, Кировский район, ул. Киевская, 22, были

проведены публичные слушания по вопросу о предоставлении разрешения на условно разре�

шенный вид использования земельного участка с кадастровым № 38:36:000034:1485 площадью

342 кв.м., расположенного по адресу: г. Иркутск, Кировский район, ул. Киевская, 22 � "объекты

административно�делового назначения", по заявлению Рогова И.В.

Публичные слушания были проведены в соответствии со ст. 39 Градостроительного кодек�

са РФ, Федеральным Законом РФ "Об общих принципах организации местного самоуправле�

ния в РФ" от 06.10.2003 № 131, "Положением о публичных слушаниях в области градостроитель�

ной деятельности в г. Иркутске", утвержденным решением Думы г. Иркутска от 31.08.2005 №

004�20�160180/5.

Информация и постановление администрации города Иркутска от 17.03.2014 № 031�06�

261/14 "О назначении публичных слушаний по вопросу о предоставлении разрешения на услов�

но разрешенный вид использования земельных участков и объектов капитального строительс�

тва" опубликованы в газете "Иркутск�Официальный" от 13 мая 2014 года № 27 (525).

При проведении публичных слушаний выступил правообладатель земельного участка о

том, что предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования данного зе�

мельного участка не нарушает прав и законных интересов правообладателей земельных учас�

тков, имеющих общую границу с указанным земельным участком и не противоречит градостро�

ительным регламентам установленной территориальной зоны � застройки среднеэтажными жи�

лыми домами (ЖЗ�103). 

От жителей г. Иркутска жалоб и возражений не поступило.

Заключение: В ходе проведения публичных слушаний не поступило возражений против пре�

доставления разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка с ка�

дастровым номером 38:36:000034:1485 площадью 342 кв.м., расположенного по адресу: г. Ир�

кутск, Кировский район, ул. Киевская, 22 � "объекты административно�делового назначения".

Председатель публичных слушаний И.А. Тарасова

Секретарь публичных слушаний Т.А. Карпенко

Заключение
о результатах публичных слушаний по вопросу о предоставлении разрешения на условно разрешенB
ный вид использования земельного участка с кадастровым номером 38:36:000005:20248, площадью
4467 кв.м., расположенного по адресу: г. Иркутск, Ленинский район, ул. Баумана B "объекты торгоB
вого назначения".

23 мая 2014 г. в 17.00 часов по адресу: г. Иркутск, Ленинский район, ул. Баумана (напротив

дома № 202), были проведены публичные слушания по вопросу о предоставлении разрешения

на условно разрешенный вид использования земельного участка с кадастровым номером

38:36:000005:20248, площадью 4467 кв.м., расположенного по адресу: г. Иркутск, Ленинский ра�

йон, ул. Баумана � "объекты торгового назначения", по заявлению ЗАО "Техсервис".

Публичные слушания были проведены в соответствии со ст. 39 Градостроительного кодек�

са РФ, Федеральным Законом РФ "Об общих принципах организации местного самоуправле�

ния в РФ" от 06.10.2003 № 131, "Положением о публичных слушаниях в области градостроитель�

ной деятельности в г. Иркутске", утвержденным решением Думы г. Иркутска от 31.08.2005 №

004�20�160180/5.

Постановление администрации города Иркутска от 08.05.2014 № 031�06�519/14 "О назначе�

нии публичных слушаний по вопросу о предоставлении разрешения на условно разрешенный

вид использования земельных участков и объектов капитального строительства" опубликовано в

газете "Иркутск Официальный" от 13 мая 2014 года № 27 (525), информация о назначении пуб�

личных слушаний опубликована в газете "Иркутск Официальный" от 20 мая 2014 года № 28 (526).

При проведении публичных слушаний выступила представитель правообладателя земель�

ного участка Кравченко К.В. о том, что предоставление разрешения на условно разрешенный

вид использования данного земельного участка не нарушает прав и законных интересов право�

обладателей земельных участков, имеющих общую границу с указанным земельным участком и

не противоречит градостроительным регламентам установленной территориальной зоны зас�

тройки среднеэтажными жилыми домами (ЖЗ�103). 

От жителей г. Иркутска жалоб и возражений не поступило.

Заключение: В ходе проведения публичных слушаний не поступило возражений против пре�

доставления разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка с ка�

дастровым номером 38:36:000005:20248, площадью 4467 кв.м., расположенного по адресу: г. Ир�

кутск, Ленинский район, ул. Баумана � "объекты торгового назначения".

Председатель публичных слушаний И.А. Тарасова

Секретарь публичных слушаний Е.В. Антонова

Руководствуясь Положением о публичных слушаниях в области градостроительной деятель�

ности в г. Иркутске, утвержденным решением Думы города Иркутска от 31.08.2005 г. № 004�20�

160180/5, Порядком предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования

земельных участков и объектов капитального строительства на территории города Иркутска, ут�

вержденным постановлением администрации города Иркутска от 26.06.2013 № 031�06�1489/13,

комиссия по подготовке правил землепользования и застройки г. Иркутска сообщает о предсто�

ящем проведении публичных слушаний.

09 июня 2014 г. в 11.00 часов по адресу: г. Иркутск, Октябрьский район, ул. Байкальская, 170,
будут проведены публичные слушания по вопросу о предоставлении разрешения на условно раз�

решенный вид использования земельного участка, кадастровый № 38:36:000023:18608, площа�

дью 468 кв.м., расположенного по адресу: г. Иркутск, Октябрьский район, ул. Байкальская, 170,

и объекта капитального строительства, общей площадью 567,2 кв.м., кадастровый №

38:36:000023:0:320, расположенного на данном земельном участке � "объекты административно�

делового назначения".

Заявитель B Мешков Степан Степанович.
С материалами можно ознакомиться по адресу: ул. Ленина, 14 Б, каб.408.

Замечания и предложения направляются в Комиссию по подготовке правил землепользова�

ния и застройки г. Иркутска (ул. Ленина, 14 Б).

В соответствии со ст. 40 Градостроительного кодекса РФ и положением о публичных слуша�

ниях в области градостроительной деятельности в г. Иркутске, утвержденным решением Думы

г. Иркутска от 31.08.2005г. № 004�20�160180/5, Комиссия по подготовке правил землепользова�

ния и застройки г. Иркутска сообщает о предстоящем проведении публичных слушаний.

09 июня 2014 г. в 16.00 часов по адресу: г. Иркутск, Куйбышевский район, ул. Октябрьской РевоB
люции, 24, будут проведены публичные слушания по вопросу о предоставлении разрешения на отк�

лонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капи�

тального строительства в отношении земельного участка, кадастровый № 38:36:000020:1735, пло�

щадью 363 кв.м., расположенного по адресу: Иркутская область, г. Иркутск, Куйбышевский ра�

йон, ул. Октябрьской Революции, 24 относительно градостроительных регламентов территори�

альной зоны размещения объектов делового, общественного и коммерческого назначения (ОДЗ�

201), в части уменьшения минимального размера земельного участка до 363 кв.м.

Заявитель B Нотариальная палата Иркутской области.
С материалами можно ознакомиться по адресу: ул. Ленина, 14 Б, каб.408.

Замечания и предложения направляются в Комиссию по подготовке правил землепользова�

ния и застройки г. Иркутска (ул. Ленина, 14 Б).

Руководствуясь Положением о публичных слушаниях в области градостроительной деятель�

ности в г. Иркутске, утвержденным решением Думы г. Иркутска от 31.08.2005 г. № 004�20�

160180/5, Порядком предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования

земельных участков и объектов капитального строительства на территории города Иркутска, ут�

вержденным постановлением администрации города Иркутска от 26.06.2013 № 031�06�1489/13,

комиссия по подготовке правил землепользования и застройки г. Иркутска сообщает о предсто�

ящем проведении публичных слушаний.

10 июня 2014 г. в 15.00 часов по адресу: г. Иркутск, Куйбышевский район, ул. Култукская, 59,
будут проведены публичные слушания по вопросу о предоставлении разрешения на условно раз�

решенный вид использования земельного участка, площадью 588 кв. м., кадастровый №

38:36:000020:1717, расположенного по адресу: г. Иркутск, ул. Култукская, 59, и объекта капи�

тального строительства, общей площадью 686,1 кв.м., кадастровый № 38:36:000020:1717:569,

расположенного на данном земельном участке � "объекты торгового назначения", по заявлению
Надарая Симона Нодариевича

С материалами можно ознакомиться по адресу: ул. Ленина, 14 Б, каб.408.

Замечания и предложения направляются в Комиссию по подготовке правил землепользова�

ния и застройки г. Иркутска (ул. Ленина, 14 Б).

В соответствии со ст. 40 Градостроительного кодекса РФ и положением о публичных слуша�

ниях в области градостроительной деятельности в г. Иркутске, утвержденным решением Думы

г. Иркутска от 31.08.2005г. № 004�20�160180/5, Комиссия по подготовке правил землепользова�

ния и застройки г. Иркутска сообщает о предстоящем проведении публичных слушаний.

11 июня 2014 г. в 11.00 часов по адресу: г. Иркутск, Октябрьский район, ул. Лебедева Кумача,
1, будут проведены публичные слушания по вопросу о предоставлении разрешения на отклонение

от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального

строительства в отношении земельного участка, площадью 343 кв. м., кадастровый №

38:36:000021:2031, расположенного по адресу: г. Иркутск, ул. Лебедева�Кумача, 1 в части умень�

шения минимального размера земельного участка до 343 кв.м., по заявлению ООО "АСФ".

С материалами можно ознакомиться по адресу: ул. Ленина, 14 Б, каб.408.

Замечания и предложения направляются в Комиссию по подготовке правил землепользова�

ния и застройки г. Иркутска (ул. Ленина, 14 Б).

Руководствуясь Положением о публичных слушаниях в области градостроительной деятель�

ности в г. Иркутске, утвержденным решением Думы г. Иркутска от 31.08.2005 г. № 004�20�

160180/5, Порядком предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования

земельных участков и объектов капитального строительства на территории города Иркутска, ут�

вержденным постановлением администрации города Иркутска от 26.06.2013 № 031�06�1489/13,

комиссия по подготовке правил землепользования и застройки г. Иркутска сообщает о предсто�

ящем проведении публичных слушаний.

11 июня 2014 г. в 15.00 часов по адресу: г. Иркутск, Ленинский район, ул. Розы Люксембург (на пеB
ресечении ул. Р. Люксембург и пер. 11Bй Советский), будут проведены публичные слушания по вопро�

су о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка,

площадью 733 кв. м., кадастровый № 38:36:000003:13315, расположенного по адресу: г. Иркутск, ул.

Розы Люксембург � "объекты торгового назначения", по заявлению Малышевой Тамары Ивановны
С материалами можно ознакомиться по адресу: г. Иркутск, ул. Ленина, 14 Б, каб. 408. Заме�

чания и предложения направляются в Комиссию по подготовке правил землепользования и зас�

тройки г. Иркутска (ул. Ленина, 14 Б).



3 июня 2014 года № 31 (529)ИРКУТСК ОФИЦИАЛЬНЫЙ38

Итоги проведения аукциона на право заключения договоров на размещение
нестационарного(ых) торгового(ых) объекта(ов) B изотермической(их) емкости(ей) 

для реализации кваса на розлив, расположенного(ых) на территории города Иркутска,
назначенного на 30.05.2014г.

Комитет по экономике администрации г. Иркутска сообщает: 30.05.2014г. состоялся аук�

цион на право заключения договоров на размещение нестационарного(ых) торгового(ых)

объекта(ов) � изотермической(их) емкости(ей) для реализации кваса на розлив, располо�

женного(ых) на территории города Иркутска

Извещение о проведении настоящего аукциона было размещено на официальном сай�

те торгов http://torgi.gov.ru/, а также на официальном сайте администрации г. Иркутска

www.admirk.ru и в газете "Иркутск официальный" 08.04.2014.

Организатор аукциона � комитет по экономике администрации г. Иркутска.

Предмет аукциона: право на заключение договора на размещение нестационарного(ых)

торгового(ых) объекта(ов) � изотермической(их) емкости(ей) для реализации кваса на роз�

лив, расположенного(ых) на территории города Иркутска, по адресам указанным в доку�

ментации об аукционе.

Вид: торговое место.

Специализация: квас. 

Площадь: 5 кв.м. 

Количество месяцев использования: 4. 

Период размещения: с 01.06.2014. по 30.09.2014.

Форма проведения торгов � аукцион, открытый по составу участников.

Место проведения аукциона: г. Иркутск, ул. Карла Маркса, 37 , 3 этаж, каб. 1;

Дата проведения аукциона: 30.05.2014г.

Время проведения аукциона: 10.00 (время местное). 

Итоги проведения аукциона на право заключения договоров на размещение
нестационарного(ых) торгового(ых) объекта(ов) B летнего(их) кафе, расположенного(ых)

на территории города Иркутска, назначенного на 29.05.2014г.

Комитет по экономике администрации г. Иркутска сообщает: 29.05.2014г. состоялся аук�
цион на право заключения договоров на размещение нестационарного(ых) торгового(ых)
объекта(ов) � летнего(их) кафе, расположенного(ых) на территории города Иркутска.

Извещение о проведении настоящего аукциона было размещено на официальном сай�
те торгов http://torgi.gov.ru/, а также на официальном сайте администрации г. Иркутска
www.admirk.ru и в газете "Иркутск официальный" 08.04.2014.

Организатор аукциона � комитет по экономике администрации г. Иркутска.
Предмет аукциона: право на заключение договора на размещение нестационарного(ых)

торгового(ых) объекта(ов) � летнего(их) кафе, расположенного(ых) на территории города
Иркутска, по адресам указанным в документации об аукционе.

Вид нестационарного торгового объекта: летнее кафе 
Специализация: общественное питание 
Количество месяцев использования: 4 
Период размещения: с 01.06.2014. по 30.09.2014.
Форма проведения торгов � аукцион, открытый по составу участников.
Место проведения аукциона: г.Иркутск, ул. Карла Маркса, 37 , 3 этаж, каб. 1;
Дата проведения аукциона: 29.05.2014г.
Время проведения аукциона: 10.00 (время местное). 

Лоты №№ 1,2 исключены из документации об аукционе согласно протокола № 9 засе�
дания комиссии "О внесении изменений в Документацию об аукционе на право заключе�
ния договоров на размещение нестационарного(ых) торгового(ых) объекта(ов) � летне�
го(их) кафе, расположенного(ых) на территории города Иркутска".

Лот № 3 НИЖНЯЯ НАБЕРЕЖНАЯ ул., у д.№2
Площадь: 20 кв. м.
РЕШЕНИЕ: Победитель аукциона: ИП Арабян А.А.
Заключить договор на размещение нестационарного(ых) торгового(ых) объекта(ов) �

летнего(их) кафе, расположенного(ых) на территории города Иркутска по цене: 2037,0
руб. с победителем аукциона.

Лот № 4 НИЖНЯЯ НАБЕРЕЖНАЯ ул., у Московских Ворот
Площадь: 20 кв. м.
РЕШЕНИЕ: Победитель аукциона: ИП Калашян А.М.
Заключить договор на размещение нестационарного(ых) торгового(ых) объекта(ов) �

летнего(их) кафе, расположенного(ых) на территории города Иркутска по цене: 2037,0
руб. с победителем аукциона.

Лот № 5 ЗАЛИВ ЯКОБИ
Площадь: 50 кв. м.
РЕШЕНИЕ: Победитель аукциона: ООО "Табак�Лайн"
Заключить договор на размещение нестационарного(ых) торгового(ых) объекта(ов) �

летнего(их) кафе, расположенного(ых) на территории города Иркутска по цене: 30277,1
руб. с победителем аукциона.

Лот № 6 ЗАЛИВ ЯКОБИ
Площадь: 50 кв. м.
РЕШЕНИЕ: Победитель аукциона: ООО "Табак�Лайн"
Заключить договор на размещение нестационарного(ых) торгового(ых) объекта(ов) �

летнего(их) кафе, расположенного(ых) на территории города Иркутска по цене: 5504,6
руб. с победителем аукциона.

Лот № 7 ЗАЛИВ ЯКОБИ
Площадь: 50 кв. м.
РЕШЕНИЕ: Победитель аукциона: ООО "Табак�Лайн"
Заключить договор на размещение нестационарного(ых) торгового(ых) объекта(ов) �

летнего(их) кафе, расположенного(ых) на территории города Иркутска по цене: 4403,6
руб. с победителем аукциона.

Лот № 8 БАУМАНА ул., у д.210, у павильона
Площадь: 20 кв. м.
РЕШЕНИЕ: 
Аукцион признан несостоявшимся в связи с принятием решения об отказе в допуске к

участию в аукционе всех претендентов, подавших заявки в отношении данного лота.

Лот № 9 АВИАСТРОИТЕЛЕЙ ул., у д. №65, (у ТЦ "Клён")
Площадь: 60 кв. м.
РЕШЕНИЕ: 
Аукцион признан несостоявшимся в связи с отсутствием заявок претендентов в отно�

шении данного лота.

Лот № 1 ул.Байкальская, у д. №2
РЕШЕНИЕ: Победитель аукциона: ИП Кацай И.В.
Заключить договор на размещение нестационарного(ых) торгового(ых) объекта(ов) �

изотермической(их) емкости(ей) для реализации кваса на розлив, расположенного(ых) на
территории города Иркутска по цене: 1273,2 руб. с победителем аукциона.

Лот № 2 ул. Баррикад, угол с ул. Ленской
РЕШЕНИЕ: Несостоявшийся с единственным участником согласно протокола № 21/2

рассмотрения заявок на участие в аукционе на право заключения договоров на размеще�
ние нестационарного(ых) торгового(ых) объекта(ов) � изотермической(их) емкости(ей)
для реализации кваса на розлив, расположенного(ых) на территории города Иркутска,
назначенного на 30.05.2014г.

Договор на размещение нестационарного(ых) торгового(ых) объекта(ов) � изотерми�
ческой(их) емкости(ей) для реализации кваса на розлив, расположенного(ых) на террито�
рии города Иркутска заключается с претендентом, признанным единственным участни�
ком аукциона � ИП Амбарцумян Р.Г. по начальной цене лота 896 руб. 80 коп.

Лот № 3 ул.Братская, у дома 8 А
РЕШЕНИЕ: Несостоявшийся с единственным участником согласно протокола № 21/3

рассмотрения заявок на участие в аукционе на право заключения договоров на размеще�
ние нестационарного(ых) торгового(ых) объекта(ов) � изотермической(их) емкости(ей)
для реализации кваса на розлив, расположенного(ых) на территории города Иркутска,
назначенного на 30.05.2014г.

Договор на размещение нестационарного(ых) торгового(ых) объекта(ов) � изотерми�
ческой(их) емкости(ей) для реализации кваса на розлив, расположенного(ых) на террито�
рии города Иркутска заключается с претендентом, признанным единственным участни�
ком аукциона � ИП Швецова Н.Н. по начальной цене лота 896 руб. 80 коп.

Лот № 4 Б. Гагарина, в аллеях
РЕШЕНИЕ: Несостоявшийся с единственным участником согласно протокола № 21/4

рассмотрения заявок на участие в аукционе на право заключения договоров на размеще�
ние нестационарного(ых) торгового(ых) объекта(ов) � изотермической(их) емкости(ей)
для реализации кваса на розлив, расположенного(ых) на территории города Иркутска,
назначенного на 30.05.2014г.

Договор на размещение нестационарного(ых) торгового(ых) объекта(ов) � изотерми�
ческой(их) емкости(ей) для реализации кваса на розлив, расположенного(ых) на террито�
рии города Иркутска заключается с претендентом, признанным единственным участни�
ком аукциона � ИП Светличный Е.А. по начальной цене лота 1157 руб. 40 коп.

Лот № 5 Б. Гагарина, в аллеях
РЕШЕНИЕ: Несостоявшийся с единственным участником согласно протокола № 21/5

рассмотрения заявок на участие в аукционе на право заключения договоров на размеще�
ние нестационарного(ых) торгового(ых) объекта(ов) � изотермической(их) емкости(ей)
для реализации кваса на розлив, расположенного(ых) на территории города Иркутска,
назначенного на 30.05.2014г.

Договор на размещение нестационарного(ых) торгового(ых) объекта(ов) � изотерми�
ческой(их) емкости(ей) для реализации кваса на розлив, расположенного(ых) на террито�
рии города Иркутска заключается с претендентом, признанным единственным участни�
ком аукциона � ИП Светличный Е.А. по начальной цене лота 1157 руб. 40 коп.

Лот № 6 ул. Декабрьских Событий, нечётная сторона, ост. "Красногвардейская"
РЕШЕНИЕ: Несостоявшийся с единственным участником согласно протокола № 21/6

рассмотрения заявок на участие в аукционе на право заключения договоров на размеще�
ние нестационарного(ых) торгового(ых) объекта(ов) � изотермической(их) емкости(ей)
для реализации кваса на розлив, расположенного(ых) на территории города Иркутска,
назначенного на 30.05.2014г.

Договор на размещение нестационарного(ых) торгового(ых) объекта(ов) � изотерми�
ческой(их) емкости(ей) для реализации кваса на розлив, расположенного(ых) на террито�
рии города Иркутска заключается с претендентом, признанным единственным участни�
ком аукциона � ИП Молоков Е.Г. по начальной цене лота 976 руб. 80 коп.

Лот № 7 ул. Декабрьских Событий, у д.№27, ост. "Райсовет"
Решение комиссии: 
Аукцион признан несостоявшимся в связи с отсутствием заявок претендентов в отно�

шении данного лота.

Лот № 8 ул. Декабрьских Событий, у д. №100
РЕШЕНИЕ: Несостоявшийся с единственным участником согласно протокола № 21/8

рассмотрения заявок на участие в аукционе на право заключения договоров на размеще�
ние нестационарного(ых) торгового(ых) объекта(ов) � изотермической(их) емкости(ей)
для реализации кваса на розлив, расположенного(ых) на территории города Иркутска,
назначенного на 30.05.2014г.

Договор на размещение нестационарного(ых) торгового(ых) объекта(ов) � изотерми�
ческой(их) емкости(ей) для реализации кваса на розлив, расположенного(ых) на террито�
рии города Иркутска заключается с претендентом, признанным единственным участни�
ком аукциона � ИП Молоков Е.Г. по начальной цене лота 1157 руб. 40 коп.

Лот № 9 ул. Детская, у д. №137
РЕШЕНИЕ: Несостоявшийся с единственным участником согласно протокола № 21/9

рассмотрения заявок на участие в аукционе на право заключения договоров на размеще�
ние нестационарного(ых) торгового(ых) объекта(ов) � изотермической(их) емкости(ей)
для реализации кваса на розлив, расположенного(ых) на территории города Иркутска,
назначенного на 30.05.2014г.

Договор на размещение нестационарного(ых) торгового(ых) объекта(ов) � изотерми�
ческой(их) емкости(ей) для реализации кваса на розлив, расположенного(ых) на террито�
рии города Иркутска заключается с претендентом, признанным единственным участни�
ком аукциона � ИП Амбарцумян Р.Г. по начальной цене лота 896 руб. 80 коп.

Лот № 10 ул. Желябова, ост. "Цирк"
РЕШЕНИЕ: Победитель аукциона: ИП Королев В.А.
Заключить договор на размещение нестационарного(ых) торгового(ых) объекта(ов) �

изотермической(их) емкости(ей) для реализации кваса на розлив, расположенного(ых) на
территории города Иркутска по цене: 1157,4 руб. с победителем аукциона.

Лот № 11 м/р Зеленый, ост. "Конечная"
РЕШЕНИЕ: Несостоявшийся с единственным участником согласно протокола №

21/11 рассмотрения заявок на участие в аукционе на право заключения договоров на раз�
мещение нестационарного(ых) торгового(ых) объекта(ов) � изотермической(их) емкос�
ти(ей) для реализации кваса на розлив, расположенного(ых) на территории города Иркут�
ска, назначенного на 30.05.2014г.

Договор на размещение нестационарного(ых) торгового(ых) объекта(ов) � изотерми�
ческой(их) емкости(ей) для реализации кваса на розлив, расположенного(ых) на террито�
рии города Иркутска заключается с претендентом, признанным единственным участни�



393 июня 2014 года № 31 (529) ИРКУТСК ОФИЦИАЛЬНЫЙ

ком аукциона � ИП Резвых С.А. по начальной цене лота 869 руб. 80 коп.

Лот № 12 ул. Култукская, напротив д. №75, у садоводства
РЕШЕНИЕ: Несостоявшийся с единственным участником согласно протокола №

21/12 рассмотрения заявок на участие в аукционе на право заключения договоров на раз�
мещение нестационарного(ых) торгового(ых) объекта(ов) � изотермической(их) емкос�
ти(ей) для реализации кваса на розлив, расположенного(ых) на территории города Иркут�
ска, назначенного на 30.05.2014г.

Договор на размещение нестационарного(ых) торгового(ых) объекта(ов) � изотерми�
ческой(их) емкости(ей) для реализации кваса на розлив, расположенного(ых) на террито�
рии города Иркутска заключается с претендентом, признанным единственным участни�
ком аукциона � ИП Светличный Е.А. по начальной цене лота 976 руб. 80 коп.

Лот № 13 ул. Ленина, ост. "Дворец спорта", у фонтана
РЕШЕНИЕ: Победитель аукциона: ИП Касаткин Ю.А.
Заключить договор на размещение нестационарного(ых) торгового(ых) объекта(ов) �

изотермической(их) емкости(ей) для реализации кваса на розлив, расположенного(ых) на
территории города Иркутска по цене: 60968,1 руб. с победителем аукциона.

Лот № 14 ул. Ленина, у д. №8
РЕШЕНИЕ: Несостоявшийся с единственным участником согласно протокола №

21/14 рассмотрения заявок на участие в аукционе на право заключения договоров на раз�
мещение нестационарного(ых) торгового(ых) объекта(ов) � изотермической(их) емкос�
ти(ей) для реализации кваса на розлив, расположенного(ых) на территории города Иркут�
ска, назначенного на 30.05.2014г.

Договор на размещение нестационарного(ых) торгового(ых) объекта(ов) � изотерми�
ческой(их) емкости(ей) для реализации кваса на розлив, расположенного(ых) на террито�
рии города Иркутска заключается с претендентом, признанным единственным участни�
ком аукциона � ИП Молоков Е.Г. по начальной цене лота 1157 руб. 40 коп.

Лот № 15 ул. Лызина, у д. №7 А
Решение комиссии: 
Аукцион признан несостоявшимся в связи с отсутствием заявок претендентов в отно�

шении данного лота.

Лот № 16 ул. Нижняя Набережная
Решение комиссии: 
Аукцион признан несостоявшимся в связи с отсутствием заявок претендентов в отно�

шении данного лота.

Лот № 17 ул. Октябрьской Революции, дом № 22, напротив Автовокзала
РЕШЕНИЕ: Победитель аукциона: ИП Быков И.В.
Заключить договор на размещение нестационарного(ых) торгового(ых) объекта(ов) �

изотермической(их) емкости(ей) для реализации кваса на розлив, расположенного(ых) на
территории города Иркутска по цене: 1318,4 руб. с победителем аукциона.

Лот № 18 ул. Пролетарская, Площадь Труда
РЕШЕНИЕ: Победитель аукциона: ИП Липина Т.Д.
Заключить договор на размещение нестационарного(ых) торгового(ых) объекта(ов) �

изотермической(их) емкости(ей) для реализации кваса на розлив, расположенного(ых) на
территории города Иркутска по цене: 1215,3 руб. с победителем аукциона.

Лот № 19 ул. Рабочего Штаба, в районе дома №62
РЕШЕНИЕ: Несостоявшийся с единственным участником согласно протокола №

21/19 рассмотрения заявок на участие в аукционе на право заключения договоров на раз�
мещение нестационарного(ых) торгового(ых) объекта(ов) � изотермической(их) емкос�
ти(ей) для реализации кваса на розлив, расположенного(ых) на территории города Иркут�
ска, назначенного на 30.05.2014г.

Договор на размещение нестационарного(ых) торгового(ых) объекта(ов) � изотерми�
ческой(их) емкости(ей) для реализации кваса на розлив, расположенного(ых) на террито�
рии города Иркутска заключается с претендентом, признанным единственным участни�
ком аукциона � ИП Резвых С.А. по начальной цене лота 937 руб. 90 коп.

Лот № 20 ул. Рабочего Штаба, у д. №5
РЕШЕНИЕ: Аукцион признан несостоявшимся в связи с явкой на аукцион только од�

ного претендента, признанного участником аукциона.
Единственный зарегистрированный участник ИП Резвых С.А.
Заключить договор на размещение нестационарного(ых) торгового(ых) объекта(ов) �

изотермической(их) емкости(ей) для реализации кваса на розлив, расположенного(ых) на
территории города Иркутска с ИП Резвых С.А. по начальной цене лота 937 руб. 90 коп.

Лот № 21 ул. Рабочего Штаба, на выезде из города
РЕШЕНИЕ: Несостоявшийся с единственным участником согласно протокола №

21/21 рассмотрения заявок на участие в аукционе на право заключения договоров на раз�
мещение нестационарного(ых) торгового(ых) объекта(ов) � изотермической(их) емкос�
ти(ей) для реализации кваса на розлив, расположенного(ых) на территории города Иркут�
ска, назначенного на 30.05.2014г.

Договор на размещение нестационарного(ых) торгового(ых) объекта(ов) � изотерми�
ческой(их) емкости(ей) для реализации кваса на розлив, расположенного(ых) на террито�
рии города Иркутска заключается с претендентом, признанным единственным участни�
ком аукциона � ИП Королёв В.А. по начальной цене лота 937 руб. 90 коп.

Лот № 22 ул. Рабочего Штаба, у д. №134 А
РЕШЕНИЕ: Победитель аукциона: ИП Липина Т.Д.
Заключить договор на размещение нестационарного(ых) торгового(ых) объекта(ов) �

изотермической(их) емкости(ей) для реализации кваса на розлив, расположенного(ых) на
территории города Иркутска по цене: 984,8 руб. с победителем аукциона.

Лот № 23 ул. Рабочего Штаба, у д. №134
РЕШЕНИЕ: Победитель аукциона: ИП Касаткин Ю.А.
Заключить договор на размещение нестационарного(ых) торгового(ых) объекта(ов) �

изотермической(их) емкости(ей) для реализации кваса на розлив, расположенного(ых) на
территории города Иркутска по цене: 984,8 руб. с победителем аукциона.

Лот № 24 ул. Рабочего Штаба, у д. №134/2
РЕШЕНИЕ: Победитель аукциона: ИП Липина Т.Д.
Заключить договор на размещение нестационарного(ых) торгового(ых) объекта(ов) �

изотермической(их) емкости(ей) для реализации кваса на розлив, расположенного(ых) на
территории города Иркутска по цене: 984,8 руб. с победителем аукциона.

Лот № 25 ул. Радищева, ост. "Северная"
РЕШЕНИЕ: Несостоявшийся с единственным участником согласно протокола №

21/25 рассмотрения заявок на участие в аукционе на право заключения договоров на раз�

мещение нестационарного(ых) торгового(ых) объекта(ов) � изотермической(их) емкос�
ти(ей) для реализации кваса на розлив, расположенного(ых) на территории города Иркут�
ска, назначенного на 30.05.2014г.

Договор на размещение нестационарного(ых) торгового(ых) объекта(ов) � изотерми�
ческой(их) емкости(ей) для реализации кваса на розлив, расположенного(ых) на террито�
рии города Иркутска заключается с претендентом, признанным единственным участни�
ком аукциона � ИП Резвых С.А. по начальной цене лота 937 руб. 90 коп.

Лот № 26 ул. Радищева, у д. №153
Решение комиссии: 
Аукцион признан несостоявшимся в связи с отсутствием заявок претендентов в отно�

шении данного лота.

Лот № 27 ул. Советская, 65, у магазина "Сибирь B 94"
Решение комиссии: 
Аукцион признан несостоявшимся в связи с отсутствием заявок претендентов в отно�

шении данного лота.

Лот № 28 ул. Советская, ост. "Орбита", у д.139
РЕШЕНИЕ: Несостоявшийся с единственным участником согласно протокола №

21/28 рассмотрения заявок на участие в аукционе на право заключения договоров на раз�
мещение нестационарного(ых) торгового(ых) объекта(ов) � изотермической(их) емкос�
ти(ей) для реализации кваса на розлив, расположенного(ых) на территории города Иркут�
ска, назначенного на 30.05.2014г.

Договор на размещение нестационарного(ых) торгового(ых) объекта(ов) � изотерми�
ческой(их) емкости(ей) для реализации кваса на розлив, расположенного(ых) на террито�
рии города Иркутска заключается с претендентом, признанным единственным участни�
ком аукциона � ИП Швецова Н.Н. по начальной цене лота 976 руб. 80 коп.

Лот № 29 ул. Софьи Перовской, у д. №29, ост. дачных маршрутов, нечётная сторона
РЕШЕНИЕ: Аукцион признан несостоявшимся в связи с явкой на аукцион только од�

ного претендента, признанного участником аукциона.
Единственный зарегистрированный участник ИП Молоков Е.Г.
Заключить договор на размещение нестационарного(ых) торгового(ых) объекта(ов) �

изотермической(их) емкости(ей) для реализации кваса на розлив, расположенного(ых) на
территории города Иркутска с ИП Молоков Е.Г. по начальной цене лота 1157 руб. 40 коп.

Лот № 30 ул. Софьи Перовской, угол ул. Подгорная
РЕШЕНИЕ: Несостоявшийся с единственным участником согласно протокола №

21/30 рассмотрения заявок на участие в аукционе на право заключения договоров на раз�
мещение нестационарного(ых) торгового(ых) объекта(ов) � изотермической(их) емкос�
ти(ей) для реализации кваса на розлив, расположенного(ых) на территории города Иркут�
ска, назначенного на 30.05.2014г.

Договор на размещение нестационарного(ых) торгового(ых) объекта(ов) � изотерми�
ческой(их) емкости(ей) для реализации кваса на розлив, расположенного(ых) на террито�
рии города Иркутска заключается с претендентом, признанным единственным участни�
ком аукциона � ИП Амбарцумян Р.Г. по начальной цене лота 1157 руб. 40 коп.

Лот № 31 ул. Степана Разина, у д. №5
Решение комиссии: 
Аукцион признан несостоявшимся в связи с отсутствием заявок претендентов в отно�

шении данного лота.

Лот № 32 ул. СухэBБатора, у ресторана "Ангара"
РЕШЕНИЕ: Несостоявшийся с единственным участником согласно протокола №

21/32 рассмотрения заявок на участие в аукционе на право заключения договоров на раз�
мещение нестационарного(ых) торгового(ых) объекта(ов) � изотермической(их) емкос�
ти(ей) для реализации кваса на розлив, расположенного(ых) на территории города Иркут�
ска, назначенного на 30.05.2014г.

Договор на размещение нестационарного(ых) торгового(ых) объекта(ов) � изотерми�
ческой(их) емкости(ей) для реализации кваса на розлив, расположенного(ых) на террито�
рии города Иркутска заключается с претендентом, признанным единственным участни�
ком аукциона � ИП Молоков Е.Г. по начальной цене лота 1157 руб. 40 коп.

Лот № 33 ул. Тимирязева, ост. "Центральный рынок"
РЕШЕНИЕ: Победитель аукциона: ИП Амбарцумян Р.Г.
Заключить договор на размещение нестационарного(ых) торгового(ых) объекта(ов) �

изотермической(их) емкости(ей) для реализации кваса на розлив, расположенного(ых) на
территории города Иркутска по цене: 1389,0 руб. с победителем аукциона.

Лот № 34 м/р Топкинский, конечная остановка
РЕШЕНИЕ: Несостоявшийся в связи с отсутствием допущенных участников согласно

протоколу № 11/1 рассмотрения заявок на участие в аукционе на право заключения дого�
воров на размещение нестационарного(ых) торгового(ых) объекта(ов) � изотермичес�
кой(их) емкости(ей) для реализации кваса на розлив, расположенного(ых) на территории
города Иркутска, назначенного на 30.05.2014г.

Лот № 35 ул. Урицкого, у д. №8, у Дома Быта
РЕШЕНИЕ: Несостоявшийся с единственным участником согласно протокола №

21/35 рассмотрения заявок на участие в аукционе на право заключения договоров на раз�
мещение нестационарного(ых) торгового(ых) объекта(ов) � изотермической(их) емкос�
ти(ей) для реализации кваса на розлив, расположенного(ых) на территории города Иркут�
ска, назначенного на 30.05.2014г.

Договор на размещение нестационарного(ых) торгового(ых) объекта(ов) � изотерми�
ческой(их) емкости(ей) для реализации кваса на розлив, расположенного(ых) на террито�
рии города Иркутска заключается с претендентом, признанным единственным участни�
ком аукциона � ИП Королёв В.А. по начальной цене лота 1157 руб. 40 коп.

Лот № 36 ул. Урицкого, у магазина "Детский мир"
РЕШЕНИЕ: Несостоявшийся с единственным участником согласно протокола №

21/36 рассмотрения заявок на участие в аукционе на право заключения договоров на раз�
мещение нестационарного(ых) торгового(ых) объекта(ов) � изотермической(их) емкос�
ти(ей) для реализации кваса на розлив, расположенного(ых) на территории города Иркут�
ска, назначенного на 30.05.2014г.

Договор на размещение нестационарного(ых) торгового(ых) объекта(ов) � изотерми�
ческой(их) емкости(ей) для реализации кваса на розлив, расположенного(ых) на террито�
рии города Иркутска заключается с претендентом, признанным единственным участни�
ком аукциона � ИП Королёв В.А. по начальной цене лота 1157 руб. 40 коп.

Лот № 37 о.Юность, в аллеях
Решение комиссии: 
Аукцион признан несостоявшимся в связи с отсутствием заявок претендентов в отно�

шении данного лота.



3 июня 2014 года № 31 (529)ИРКУТСК ОФИЦИАЛЬНЫЙ40

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА

КОМИТЕТ ПО УПРАВЛЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНЫМ ИМУЩЕСТВОМ 

ЗАМЕСТИТЕЛЬ МЭРА � ПРЕДСЕДАТЕЛЬ КОМИТЕТА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 29.05.2014г. 504�02�1184/14

О приватизации нежилого помещения, расположенного 

в Свердловском районе г. Иркутска, ул. Терешковой, д. 23

Во исполнение Федерального закона "Об особенностях отчуждения недвижимого иму�

щества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации

или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего пред�

принимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской

Федерации" от 22.07.2008 № 159�ФЗ, учитывая заявление индивидуального предпринима�

теля Салацкой Дианы Анатольевны (далее � ИП Салацкая Д.А.) от 19.03.2014, руководству�

ясь Федеральным законом "О приватизации государственного и муниципального имущес�

тва" от 21.12.2001 № 178�ФЗ, Федеральным законом "Об ипотеке (залоге недвижимости)"

от 16.07.1998 № 102�ФЗ, ст.ст. 10, 11, 44, 45 Устава города Иркутска, Положением о поряд�

ке управления и распоряжения муниципальной собственностью г. Иркутска, утвержден�

ным решением городской Думы города Иркутска от 21.06.2000 № 524�50гД(2), Положени�

ем о приватизации муниципального имущества города Иркутска, утвержденным решени�

ем Думы города Иркутска от 26.04.2010 № 005�20�100131/10, Положением о комитете по

управлению муниципальным имуществом администрации города Иркутска, утвержден�

ным распоряжением администрации города Иркутска от 04.09.2012 № 031�10�966/12:

1. Утвердить решение комиссии от 27.05.2014 об условиях приватизации нежилого по�

мещения, назначение: нежилое, общей площадью 1303,8 кв.м, этаж цокольный этаж №1,

Этаж № 1, Этаж № 2, номера на поэтажном плане 1�18,9а,10а на ПП цокольного этажа,

1,2,4,5,7�9,14,15,38�41, 46, 47 на ПП 1 эт., 5�12, 14, 15 на ПП 2 эт., расположенного по ад�

ресу: г. Иркутск, ул. Терешковой, д. 23, далее "Объект приватизации" (Приложение №1). 

2. Отделу аренды и приватизации имущественного департамента комитета по управле�

нию муниципальным имуществом администрации города Иркутска:

2.1. обеспечить публикацию решения об условиях приватизации Объекта приватиза�

ции в газете "Иркутск официальный" и размещение на официальном сайте в сети "Интер�

нет" www.admirk.ru в 10�ти дневный срок со дня подписания настоящего распоряжения.

2.2. направить ИП Салацкой Д.А копию решения об условиях приватизации Объекта

приватизации, предложение о заключении договора купли�продажи (далее "Предложе�

ние"), проект договора купли�продажи Объекта приватизации (3 экз.) в 10�ти дневный

срок со дня подписания настоящего распоряжения.

2.3. обеспечить заключение договора купли�продажи Объекта приватизации в 30�ти

дневный срок со дня получения ИП Салацкой Д.А. Предложения.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя

председателя � начальника имущественного департамента комитета по управлению муни�

ципальным имуществом администрации города Иркутска.

С.В. Кладов

Приложение №1

к распоряжению заместителя мэра � 

председателя комитета по управлению

муниципальным имуществом администрации

города Иркутска

от 29.05.2014г. № 504�02�1184/14 

Решение об условиях приватизации

г. Иркутск Двадцать седьмое мая две тысячи четырнадцатого года

Предмет приватизации:
Нежилое помещение, назначение: нежилое, общая площадь 1303,8 кв.м, этаж цокольный

этаж №1, Этаж № 1, Этаж № 2, номера на поэтажном плане 1�18,9а,10а на ПП цокольного эта�

жа, 1,2,4,5,7�9,14,15,38�41,46,47 на ПП 1 эт., 5�12,14,15 на ПП 2 эт., расположенное по адресу: г.

Иркутск, ул. Терешковой, д. 23, далее "Объект недвижимости".

Обременения Объекта приватизации: обязанность использовать приобретенное в порядке

приватизации имущество по определенному назначению � для организации деятельности, свя�

занной с производством, прокатом и показом фильмов в течение 5 (пяти) лет со дня перехода

права на объект приватизации.

Объект приватизации находится во временном возмездном владении и пользовании инди�

видуального предпринимателя Салацкой Дианы Анатольевны (далее Арендатор) с 01.01.2001 по

01.07.2015 на основании договора аренды нежилого помещения (здания) № 4423 от 18.01.2001,

дополнительных соглашений от 05.08.2011, от 30.09.2011. На день подачи Арендатором заявле�

ния о реализации преимущественного права на приобретение арендуемого имущества задол�

женность по арендной плате отсутствует.

1. Предоставить индивидуальному предпринимателю Салацкой Диане Анатольевне преиму�

щественное право на приобретение арендуемого Объекта приватизации.

2. Рыночная стоимость Объекта приватизации: 40 000 000 (сорок миллионов) рублей без уче�

та НДС.

3. Порядок оплаты: в рассрочку на три года. Платежи осуществляются ежеквартальными

выплатами в равных долях. На сумму денежных средств, по уплате которой предоставлена рас�

срочка, производится начисление процентов исходя из ставки, равной одной трети ставки ре�

финансирования Центрального банка Российской Федерации, действующей на дату опублико�

вания в газете "Иркутск официальный" и размещения на официальном сайте в сети "Интернет"

www.admirk.ru настоящего распоряжения. Первый платеж производится Арендатором в течение

10�ти дней со дня подписания договора купли�продажи Объекта недвижимости

ВНИМАНИЕ!
09.06.2014 в 16.00 часов по адресу: г. Иркутск, ул. Ленина, 14 б, каб. 112 (конференц�

зал), состоятся публичные слушания по проекту актуализации Схемы теплоснабжения г.

Иркутска до 2027 года.

Администрация г. Иркутска (в соответствии с Постановлением администрации г. Иркутска
от 29.05.2014 № 031B06B625/14) проводит конкурс на предоставление субсидий из бюджета
города Иркутска субъектам инновационной деятельности на возмещение затрат, связанных с
регистрацией прав интеллектуальной собственности (далее B Конкурс).

Конкурс проводится в целях осуществления деятельности по созданию условий для
коммерциализации инновационных технологий, приоритетных для города Иркутска, пу�
тём стимулирования создания новых высокотехнологичных компаний.

Предоставление субсидий осуществляется в соответствии с Постановлением админис�
трации г. Иркутска от 09.04.2012 №031�06�622/12 "Об утверждении Положения о порядке
предоставления субсидий из бюджета города Иркутска субъектам инновационной дея�
тельности на возмещение затрат, связанных с регистрацией прав интеллектуальной собс�
твенности".

Прием документов для участия в Конкурсе осуществляется c 03.06.2014г. по 03.07.2014г.
(включительно) по адресу г. Иркутск, ул. Пролетарская, 11, каб. 8 в рабочие дни с 09.00 до
13.00 и с 14.00 до 18.00.

Всю интересующую информацию о Конкурсе можно получить по адресу г. Иркутск, ул.
Пролетарская, 11, каб. 8 сектор инноваций отдела инвестиций и инноваций в рабочие дни
с 09.00 до 13.00 и с 14.00 до 18.00. Телефон 52�04�32. Контактные лица: 

Тюхай Елена Анатольевна. Адрес электронной почты: "tyuhai_e@admirk.ru"
Середкина Влада Александровна. Адрес электронной почты: "seredkina_v@admirk.ru"
2. Администрация г. Иркутска (в соответствии с Постановлением администрации г. Ир�

кутска от 29.05.2014 № 031�06�626/14 проводит конкурс на предоставление субсидий из
бюджета города Иркутска субъектам инновационной деятельности на возмещение части
затрат в связи с выполнением работ (оказанием услуг) при осуществлении деятельности,
направленной на реализацию инновационных проектов на Аллее инноваций (далее � Кон�
курс).

Конкурс проводится в целях осуществления деятельности по созданию условий для
коммерциализации инновационных технологий, приоритетных для города Иркутска.

Предоставление субсидий осуществляется в соответствии с Постановлением админис�
трации г. Иркутска от 09.08.2011 № 031�06�1497/11 "Об Аллее инноваций".

Прием документов для участия в Конкурсе осуществляется c 03.06.2014г. по 03.07.2014г.
(включительно) по адресу г. Иркутск, ул. Пролетарская, 11, каб. 8 в рабочие дни с 09.00 до
13.00 и с 14.00 до 18.00.

Всю интересующую информацию о Конкурсе можно получить по адресу г. Иркутск, ул.
Пролетарская, 11, каб. 8 сектор инноваций отдела инвестиций и инноваций в рабочие дни
с 09.00 до 13.00 и с 14.00 до 18.00. Телефон 52�04�32. Контактные лица: 

Тюхай Елена Анатольевна Адрес электронной почты: "tyuhai_e@admirk.ru"
Середкина Влада Александровна. Адрес электронной почты: "seredkina_v@admirk.ru".

Руководствуясь Положением о публичных слушаниях в области градостроительной де�
ятельности в г. Иркутске, утвержденным решением Думы города Иркутска от 31.08.2005 г.
№ 004�20�160180/5, Порядком предоставления разрешения на условно разрешенный вид
использования земельных участков и объектов капитального строительства на территории
города Иркутска, утвержденным постановлением администрации города Иркутска от
26.06.2013 № 031�06�1489/13, комиссия по подготовке правил землепользования и зас�
тройки г. Иркутска сообщает о предстоящем проведении публичных слушаний.

10 июня 2014 г. в 16.00 часов по адресу: г. Иркутск, Октябрьский район, на территории
между жилыми домами № 70 по ул. Депутатская и № 46 по ул. Волжская, будут проведены
публичные слушания по вопросу о предоставлении разрешения на условно разрешенный
вид использования земельного участка, кадастровый № 38:36:000022:7284, площадью 336
кв.м., расположенного по адресу: г. Иркутск, ул. Депутатская � "жилищно�эксплуатацион�
ные организации".

Заявитель B ООО "Байкальский кедр".
С материалами можно ознакомиться по адресу: ул. Ленина, 14 Б, каб.408.
Замечания и предложения направляются в Комиссию по подготовке правил земле�

пользования и застройки г. Иркутска (ул. Ленина, 14 Б).

Руководствуясь Положением о публичных слушаниях в области градостроительной де�
ятельности в г. Иркутске, утвержденным решением Думы города Иркутска от 31.08.2005 г.
№ 004�20�160180/5, Порядком предоставления разрешения на условно разрешенный вид
использования земельных участков и объектов капитального строительства на территории
города Иркутска, утвержденным постановлением администрации города Иркутска от
26.06.2013 № 031�06�1489/13, комиссия по подготовке правил землепользования и зас�
тройки г. Иркутска сообщает о предстоящем проведении публичных слушаний.

10 июня 2014 г. в 16.30 часов по адресу: г. Иркутск, Октябрьский район, ул. Волжская
(около жилого дома № 38 по ул. Волжская), будут проведены публичные слушания по вопро�
су о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного
участка, кадастровый № 38:36:000022:7283, площадью 768 кв.м., расположенного по адре�
су: г. Иркутск, ул. Волжская � "предприятия связи".

Заявитель B Лебедев Дмитрий Юрьевич.
С материалами можно ознакомиться по адресу: ул. Ленина, 14 Б, каб.408.
Замечания и предложения направляются в Комиссию по подготовке правил земле�

пользования и застройки г. Иркутска (ул. Ленина, 14 Б).

Газета зарегистрирована Восточно�Сибирским управлением Федеральной

службы по надзору за соблюдением законодательства в сфере массовых ком�

муникаций и охране культурного наследия. Регистрационный номер

ПИ № ФС13�0212 от 31.12.04. Учредитель � администрация города Иркутска.

Редакция и издатель — муниципальное автономное учреждение города Иркутска

«Редакция «Город новостей», г. Иркутск, ул. Декабрьских Событий, 102.

Адрес местонахождения: г. Иркутск, ул. Декабрьских Событий, 102. 

Телефон редакции: 730�307.

Газета отпечатана в ООО «Бланкиздат», г. Иркутск, ул. Киевская, 2 Литер А4.

Главный редактор Санжиева Екатерина.

Время подписания в печать по графику — 17.00, фактически — 18.00.

Тираж 1000 экз. Распространяется бесплатно.

Лот № 38 о.Юность, в аллеях
Решение комиссии: 
Аукцион признан несостоявшимся в связи с отсутствием заявок претендентов в отно�

шении данного лота.

Лот № 39 ул. Шевцова, остановка "Онкодиспансер"
Решение комиссии: 
Аукцион признан несостоявшимся в связи с отсутствием заявок претендентов в отно�

шении данного лота.

Лот № 40 ул. Ямская, у дома №51
РЕШЕНИЕ: Победитель аукциона: ИП Быков И.В.
Заключить договор на размещение нестационарного(ых) торгового(ых) объекта(ов) �

изотермической(их) емкости(ей) для реализации кваса на розлив, расположенного(ых) на
территории города Иркутска по цене: 1025,6 руб. с победителем аукциона.


